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2 Co nového

Každý to zná z domova. Jestliže chci zlepšit prostředí, přestavět nebo dostavět nějaké prostory, vždy to stojí 
nemalé peníze. Ne každý z nás je však Onassisem a může si dovolit velké sumy z vlastní kapsy. Často se tak musí 
zadlužit a vzít si například hypotéku, kterou pomalu, ale pravidelně splácí.

Podobné je to s městem a některými dobrovolnými organizacemi. Navíc tyto subjekty mají možnost na své pro-
jekty ještě sehnat další peníze tedy dotace. Jenže dotace mají jeden háček, musíte zaručit doplacení celkových 
nákladů nad výši přidělené částky. Tomu se říká spoluúčast a sehnat ji není kolikrát jednoduché. O tom by napří-
klad sokolové mohli vyprávět. Jenže štědré dotace se již nemusí opakovat a promeškat vhodnou dobu by mohlo 
být pro konkrétní věci osudné. Nedokáži si například představit, že bychom opravili městské kino bez dotací. 
Jeho provoz zatím není ztrátový, ale splatit vstupní investici by za našich životů nedokázal.

Hezké je na jedné straně tlačit město do finančně velmi náročných projektů jako je rekonstrukce koupaliště a na 
druhé straně si stěžovat na městské zadlužení. Ano město má dluh, ale tento dluh je v bezpečné výši a roční 
splátky činí 4,5 % celkových výdajů rozpočtu a 12% výše investičních výdajů. V absolutních číslech to znamená, 
že město na úrocích letos zaplatí necelých 6 z celkových 163 miliónů Kč výdajů rozpočtu a z toho plánuje proin-
vestovat 58 miliónů Kč bez nového zadlužení. Takto si snědený krám rozhodně nepředstavuji.

Také musím odmítnout megalomanské nápady na dostavby křídel některých škol a dalších veřejných budov. 
Ano bylo by krásné mít školu pohromadě, ale náklady na výstavbu nejsou v možnostech městského rozpočtu 
a i dotační zdroj byl limitován v horní hranici 30 milióny Kč. Navíc jsme chtěli využít prázdnou pro potřeby školy 
vhodnou budovu. Využijeme nejen hrubou stavbu, ale i výjimečnou polohu umístění v nemocničním parku. 
Myslím, že dobrý hospodář nestaví nové domy, když mu vedle chátrají staré, ale tyto přizpůsobí pro nové účely. 
V současnosti na projektu nové školy v areálu nemocnice pracuje tým včetně kreativních lidí a já jsem přesvěd-
čen, že výsledek za to bude stát.

Závěrem bych se chtěl v krátkosti dotknout ještě jednoho tématu zmíněného v červnovém čísle zpravodaje. 
K malému zájmu o veřejné záležitosti. Zkuste se, prosím, překonat a pomozte nám alespoň vyplnit obdržený 
dotazník. Chceme totiž zjistit, co Vás trápí, co těší a také, jak byste si představovali další směřování města.

Děkuji a přeji Vám i Vašim blízkým hezké léto!

Jakub Nekolný, starosta města

Zpíváme pořád stejné písně o snědených krámech?

Českobrodský zpravodaj
červen 2016



�Krátce z města
Rada města doporučila zastupitelstvu měs-
ta schválit finanční příspěvky v rámci Pravidel 
pro poskytování a použití finančních prostřed-
ků z Programu na rekonstrukci a opravy fa-
sád nemovitostí v MPZ města Český Brod ve 
výši 300.000 Kč. Částka byla rozdělena mezi 
šest příjemců, přičemž by měl nejvyšší částku 
156.300 Kč obdržet T. J. Sokol Český Brod.

Od 8. 6. do 29. 6. 2016 opět po dvou letech probíhá 
dotazníkové šetření. Jeho cílem je průzkum mezi 
obyvateli města a městských částí s mírou spokoje-
nosti v různých oblastech života ve městě. Šetření 
slouží jako podklad pro stanovení priorit dalšího 
rozvoje (více na http://dotaznik.cesbrod.cz).

2. června 2016 se v rámci projektu Sdílené radosti 
a strasti škol ze správního obvodu ORP Český Brod 
v hájence na Vrátkově konalo druhé společné se-
tkání zástupců MŠ a ZŠ ORP Český Brod. Byly před-
staveny plánované vzdělávací aktivity na hájence 
(tzv. projektové dny pro školy) a zástupci škol ob-
drželi detailní program letní školy pro pedagogy, 
která proběhne o letošních letních prázdninách.

V rámci komunitního plánování 17. května 2016 
proběhlo setkání pracovní skupiny Rodina, děti 
a mládež a 8. června 2016 proběhlo jednání 
pracovní skupiny Osoby v krizi a osoby ohrože-
né sociálním vyloučením. Účastníci diskutovali 
nad návrhy nových opatření a doplnění dalších 
opatření do připravovaného Komunitního plánu 
sociálních služeb.

Rada města určila vítězem veřejné zakázky „Úse-
kový rychloměr - úsekové měření rychlosti“ spo-
lečnost AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 2/3146, Pra-
ha 10, IČO 48029483. Úsekový radar by se měl 
instalovat od 15. 6. 2016.

Rada města doporučila zastupitelstvu města 
Rozdělení finančních prostředků Programů pod-
pory kultury, sportu a volného času v Programu 
č. 1: Zabezpečení pravidelné činnosti NNO ve 
výši 1.300.000 Kč.

Zástupci města se zúčastnili sportovního setkání 
Brodů ve Vyšším Brodě. Potvrdili, že naše město 
je městem nohejbalu a přivezli trofej za první mís-
to. Více podrobností v příštím čísle Zpravodaje.

KSÚS po urgenci opravilo vodorovného značení 
v ulici Jungmannova a Komenského.

Rada města souhlasila s výpůjčkou pozemku za 
hradbami pro Guardia Broda Bohemicalis.

Rada města souhlasila s podáním žádosti o do-
taci: Studie odtokových poměrů včetně návrhů 
možných protipovodňových opatření na území 
ORP Český Brod.

Místostarostové města Český Brod 26. 5. 2016 
přijali další čínskou delegaci na jejich metodic-
ké cestě po ČR. S delegací Huai’an NPC Standing 
vedenou panem Ying Qunem navštívili i oslavy 
dvaceti let rekonstrukce domova Anna. Čínští 
hosté projevili zájem o spolupráci v sociální ob-
lasti, která se u nich teprve začíná realizovat.

Televizní zpravodajství z Města v pohybu najdete 
na www.youtube.com/watch?v=0tOHlHdDj2s

PRODEJ Bytu 2+1
Město Český Brod nabízí k prodeji byt 2+1 v domě č.p. 1127 v ul. K Dolánkám ve 2 NP o celkové 
ploše s příslušenstvím 57,47 m2 za minimální cenu 1.200.000 Kč. Nabídky je možné podávat do 
15. 8. 2016 do 10.00 hod. v zalepené obálce označené slovy „NEOTVÍRAT – jednotka 1127/5 
ul. K Dolánkám“ do podatelny Města Český Brod, náměstí Arnošta z Pardubic 56. Bližší informa-
ce poskytne paní Edita Suchanová na tel. 321 612 153 nebo e-mailu: suchanova@cesbrod.cz.

Českobrodský zpravodaj
červen 2016



� Věstník
Body projednávané Radou města 11. 5. 2016
1.  Pronájem nebytových prostor v areálu nemoc-

nice Český Brod
2.  VZ - Sběr dat a 4. aktualizace územně analytic-

kých podkladů pro ORP Český Brod v roce 2016
3. Smlouva o komisním prodeji publikace
4. Pronájem pozemků v k.ú. Doubravčice
5. Souhlas s užíváním pozemků v k.ú. Doubravčice
6. Výpůjčka pozemku za hradbami
7.  Pronájem nebytových prostor v areálu nemocni-

ce Český Brod - garáž č. 2
8.  Neproduktivní investice v lesích - Aktivní odpo-

činek v lese
9.  VZMR Školní jídelna, rekonstrukce soc. zařízení 

a ÚT
10.  Rekonstrukce sociálních zařízení MŠ Sokolská, 

Český Brod
11. VB - ČEZ Distribuce, a.s. - kNN - V Lukách
12.  VB - M. H. - kanalizační a vodovodní přípojka 

- Suvorovova 
13. Výpočet ceny pro vodné a stočné
14.  Smlouva o výpůjčce kontejnerů od EKO-KOM, a.s.
15.  Informace - Zápis z jednání Komise pro územní 

rozvoj a stavebnictví ze dne 4. dubna 2016
16. Informace - Zápis kulturní komise
17.  Informace - Projekt „Protipovodňové opatření 

města a ORP Český Brod“ (bod)
18.  Informace - Stav prací v areálu nemocnice ke 

dni 9. 5. 2016
19.  Revokace usnesení - Partnerská smlouva s Re-

gionem Pošembeří o.p.s.
20.  Informace - Ustanovení Řídícího výboru Míst-

ního akčního plánu výchovy a vzdělávání ve 
správním obvodu ORP Český Brod

21.  Oprava vodorovného značení v ulici Jungman-
nova a Komenského

Body projednávané Radou města 25. 5. 2016
1.  Veřejnoprávní smlouva speciální stavební úřad 

pro místní komunikace
2.  Schválení uzavření nájemní smlouvy
3.  Pověření vedoucího odporu dopravy a obecního 

živnostenského úřadu

4.  Smlouva OSA za vystoupení Chantal Poullain, Jiří 
Schmitzer, Poutníci

5.  Smlouva OSA za pořad Křeslo pro hosta - Helena 
Vondráčková

6.  Stanovení místního koeficientu pro výpočet 
daně z nemovitostí Obecně závaznou vyhláškou 
pro rok 2017

7.  Poskytnutí finančních prostředků na rekonstruk-
ci a opravy fasád nemovitostí v MPZ města Čes-
ký Brod v roce 2016

8.  Český Brod, budova sokolovny - oprava čtyř gryfů
9.  Souhlas se stavebními úpravami na tělesu komí-

na v areálu nemocnice Český Brod
10. VZ - Výběr dodavatele nová škola č.p. 1100
11. VB - Š. V., přívodní kabel NN, Suvorovova
12. VB - OC Pila s.r.o. - plynovod - ul. J. Kouly
13. Umístění stánku s občerstvením
14.  Pronájem prostor bývalé chirurgie v č.p. 507 

areálu nemocnice Český Brod
15.  Tuchorazská, stavba chodníku - pozemek 873/6
16.  VZ TDS a KBOZP - Stavební úpravy č.p. 1100 pro 

základní školu
17.  Informace - Zápis z jednání Komise pro územní 

rozvoj a stavebnictví ze dne 2. května 2016
18.  Informace - Výměna svítidel VO v Českém Brodě
19.  Výběr dodavatele VZ Úsekový rychloměr – úse-

kové měření rychlosti
20.  Pronájem pozemků v obci a k.ú. Český Brod 

(areál koupaliště) - staženo
21.  Rozdělení finančních prostředků Programů pod-

pory kultury, sportu a volného času v Programu 
č. 1: Zabezpečení pravidelné činnosti NNO

22.  Podání žádosti o dotaci: Studie odtokových po-
měrů včetně návrhů možných protipovodňo-
vých opatření na území ORP Český Brod

23.  Informace - Zpracování digitálních povodňo-
vých plánů a varovného a informačního systé-
mu na území ORP Český Brod.

24. Informace - Zápis kulturní komise
25.  Informace - Informace o stavu prací v areálu 

nemocnice ke dni 23. 5. 2016

nOVé PROPAgAČní MAtERiály MěStA
Informační centrum Český Brod nabízí nové propagační materiály: skleněný hrnek s novým 
motivem, létající talíř, propisovací tužku, pláštěnku v praktickém obalu, oválný pohled města. 
Těšíme se na Vaši návštěvu.

Českobrodský zpravodaj
červen 2016



�Co nového

Ivančice u Brna se staly začátkem června cílem všech certifikovaných Informačních center pro mládež 
(ICM) z celé republiky. Ubytovací a školící prostory poskytlo Středisko volného času (SVČ) Horizont, které 
sídlí v budově a areálu původní Střední zemědělsko-technické školy.

Cílem setkání byla výměna a sdílení zkušeností, 
nápadů a informací od lidiček, kteří pro a v ICM 
pracují. Každý přizpůsobí chod ICM podle svých 
možností zřizovatele (SVČ, města, NNO…) tj. šíří, 
sbírá i sdílí informace, vymýšlí aktivity nejen pro 
cílovou skupinu 15 – 26 let, ale i pro širokou ve-
řejnost. Akce jako BambiFest, RatolestFest, foto-
grafické workshopy, živá knihovna, tvořivé dílny, 
hudební festivaly, přednášky a besedy na různé 
téma tvoří sami, nebo ve spolupráci s ostatními zá-
jmovými organizacemi ve městě a okolí. Vytvářejí 
kreativní plakáty, články nebo video pozvánky, přes 
které pomocí Facebooku a ostatních médií lákají 
návštěvníky. Každé ICM odprezentovalo oblast, ve 
které se jim daří, řada z nich přes program Erasmus 
+, Evropská dobrovolná služba (EDS) nebo jiné pro-
gramy spolupracuje s mladými lidmi ze zahraničí 
a využívá tak i jejich zkušeností. Některá ICM mají 
nové doplňkové služby jako je Zásilkovna nebo 
psaní projektů pro získávání dotací.

Dva dny nabitého programu byly, myslíme, užiteč-
ně využitým časem, třeba pro inspiraci rozšíření 
vlastních činností a služeb. Za ICM Český Brod od-
prezentoval místostarosta Pavel Janík kromě naší 
práce modul „3 v 1“ tzn. propojení informací a in-
formačních modulů ICM, Asociace turistických in-
formačních center (ATIC) a městského IC, které už 
nějaký čas v našem městě úspěšně využíváme.

Jednání v Ivančicích podpořili svojí návštěvou paní 
Ivana Knapová z odboru mládeže MŠMT a náměs-

tek hejtmana Jihomoravského kraje Ing. Stanislav 
Juránek, kteří ocenili práci všech ICM. Další setká-
ní čeká ICM 3. a 4. října v Praze, kde se bude také 
hodnotit celoroční práce jednotlivých ICM.

V souvislosti s úpravami prostorů na č.p. 56 a č.p. 1 
směřujících ke zlepšení služeb úřadu, městské poli-
cie, městské knihovny i našeho IC, čeká „íčko“ stě-
hování do upravených prostorů na č.p. 1. Možná 
už příští rok proto v Brodě přivítáme ostatní ICM 
v rámci celostátního setkání.

Zdenka Bočková, Ivana Nývltová ICM Český Brod

Hurá do ivančic!

CHCEtE Mít inFORMACE O Dění VE MěStě Z PRVní RuKy? ZAREgiStRuJtE SE nA nEWSlEttER!
Pokud vyplníte níže uvedené údaje a odevzdáte společně s vyplněným dotazníkem přiloženým uprostřed 
tohoto čísla, zaregistrujeme Vás k  zasílání informačních emailů od města (pozvánky na zastupitelstva, 
městské akce, informace o přerušení dodávky elektřiny, vyhlášení dotačních titulů apod.). Další z možnos-
tí je přímá registrace na www.cesbrod.cz. Odběr můžete kdykoliv zrušit.

Jméno a příjmení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E-mail:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Českobrodský zpravodaj
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� Co nového

Dalo by se říct, že tato památná věta nás provází celým životem. Občas ji bereme vážně i na našem úřadě. 
Důkazem je realizace nového projektu Učíme se udržitelnému rozvoji. Žádost o finanční podporu na Státní 
fond životního prostředí ČR jsme podávali v únoru 2016 a aktivity spadající do jmenovaného projektu 
pořádáme takřka souběžně.

Naštěstí máme za sebou obdobný osvětový pro-
jekt z roku 2011 Přívětivý Český Brod, a tak máme 
z čeho čerpat zkušenosti a kontakty vzájemné spo-
lupráce se školami a spolky, bez kterých by nový 
projekt neměl ani smysl. Většina akcí zapadá i do 
agendy Zdravých měst a MA21. O co jde? Zdravé 
město bychom měli chápat jako dlouhodobý a stá-
le se vyvíjející projekt, který předpokládá aktivní 
zapojení obyvatel do rozvojových aktivit města. 
Zdravé město se zabývá všemi oblastmi života ve 
městě, které mohou mít vliv na zdraví a pohodu 
obyvatel. Nejedná se pouze o stav prostředí, ale 
zejména o životní styl lidí a o jejich pocit spoko-
jenosti ve městě. Lokální neboli místní Agenda 21 
(LA21, MA21) je založena na komunitním strate-
gickém plánování a dotýká se udržitelného rozvoje 
města, obce či regionu. Město Český Brod se roz-
hodlo jít touto cestou již v roce 2007.

Zpět k projektu Učíme se udržitelnému rozvo-
ji. Jaké má projekt cíle? Mezi cíle patří podpora 
zdravého životního stylu a ochrany zdraví, vztahu 
k ochraně životního prostředí. Dále podpora aktiv-
ní spolupráci mezi nevládními organizacemi, státní 
správou i podnikateli navzájem. Dalším cílem je na-
příklad podpora a sounáležitosti obyvatel s naším 
městem.

Co máme už za sebou? Na jaře 2016 se místní školy 
a spolky i jednotlivci aktivně zapojili do kampaně ke 
Dni Země úklidem při akci Ukliďme Pošembeří!, ke 
kampani Dny zdraví jsme přispěli sportem se škol-
ními dětmi, na Den vody proběhl Den otevřených 
dveří na čističce odpadních vod v Liblicích, řada 
sportovních aktivit proběhla při Městu v pohybu, 
Světový den bez tabáku provázel zážitkový den 
dětí v místní ZŠ a PrŠ. Ke kampani Evropský týden 
udržitelného rozvoje jsme například připravili čtyři 
setkání se studenty středních škol. Do projektu pa-
tří i jarní sázení stromků Lesní den, komunitní pro-
jednání využití kostela sv. Havla ve Štolmíři nebo 
tvorba nových webových stránek www.cesbrod.
cz/zdravy-brod/.

Ještě chystáme například zářijovou kampaň Evrop-
ský týden mobility s tradičním Dětským dnem bez 
aut, ve spolupráci s Českým červeným křížem mož-
nost dárcovství krve na našem úřadě v rámci Dnů 
zdraví. Do konce roku toho máme v plánu ještě 
hodně. Sledujte proto naše webové stránky!

Petra Ištvániková, PR manažerka

učit se, učit se, učit se!

Českobrodský zpravodaj
červen 2016
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BlAHOPŘEJEME!
Významné životní výročí oslavili tito českobrodští občané:
pan Kurt Kubišta, paní Eva Majerová, pan František Šramota, 
paní Hana Turková, pan Josef Nový, paní Jana Drábková, 
paní Věra Růžičková, paní Marcela Fišerová, paní Stanislava Špaková, 
paní Drahomíra Kudláčková, paní Marie Pohořalová, pan Miroslav Švec.
Upřímně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let.

23. května 2016 proběhlo v domově Anna každoroční Fórum zdravého města Český Brod. Letos bylo setkání 
zařazeno kromě agendy Zdravých měst a MA21 i do nového projektu Učíme se udržitelnému rozvoji, podpo-
řeného ze Státního fondu životního prostředí ČR.

Vedení města společně s vedoucí odboru rozvoje 
představilo významné investiční i neinvestiční pro-
jekty zrealizované v minulém roce. Na programu 
bylo i zhodnocení vývoje řešení problémových ob-
lastí, které vzešly z Fóra 2015. Po té následovala 
skupinová práce u „hnízd“ rozdělených podle ob-
lastí strategického plánování města. Tady účastníci 
psali své náměty k vyřešení či zlepšení problémo-
vých oblastí v našem městě. Následně je před vše-
mi prezentovali a přešlo se na bodování priorit TOP 
10. Závěr patřil diskusi a jako poslední bod progra-
mu bylo slosování lístků o drobné ceny.

Z TOP 10 jsme sestavili elektronickou anketu, která 
měla za úkol ověřit pořadí vzešlých oblastí z Fóra 
2016. Probíhala dva týdny, zapojilo se do ní 177 
respondentů.

Výsledky okruhů k řešení v našem městě tzv. TOP 
10 pro rok 2016 jsou:

Co přineslo Fórum města 2016 a veřejná anketa?

1 Omezení tranzitní nákladní dopravy 12,3

2 Efektivnější fungování městské policie (pěší hlídky, 
dopravní bezpečnost, veřejný pořádek) 11,7

3 Chybějící sportoviště pro ZŠ i pro veřejnost 11,4

4 Podpora aktivního trávení neorganizovaného volného 
času mládeže (např. skatepark) 10,8

5 Rekonstrukce nezpevněných komunikací 10,7
6 Vyřešení křižovatky u ZZN 10,6
7 Dokončení chybějících vodovodů 9,3

8 Rekonstrukce využití budov v areálu nemocnice za 
účelem rozšíření sociálních služeb 9,2

9 Chybějící denní stacionář pro seniory 8,4
10 Podpora záměru využití areálu koupaliště 8,0
11 Oprava Kouřimské brány 6,1
12 Modernizace vybavení učeben pro ZŠ 6,0

13 Rezervační systém pro občany na MěÚ (vyřizování 
občanských dokladů, cestovních dokladů…) 5,5

14 Odpočinkový prostor na polní cestě (oblast Útulna 
u Zvonečku Bylany směrem ke Štolmíři) 5,5

15
Rekonstrukce kapličky sv. Gotharda a vybudování 
odpočinkového místa (stezka Břetislava Jedličky podél 
Šembery)

5,0

16 Prohloubení komunikace města s parlamenty škol (ZŠ 
i střední školy) 3,5

17 Jiná 1
Petra Ištvániková, PR manažerka

graf je řazen
podle tabulky

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

Českobrodský zpravodaj
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Protože počasí nám stále dokazuje, že štěstí opravdu přeje připraveným, i letos jsme za velice aktivní po-
moci technických služeb provedli čištění pod mosty naší říčky Šembery.

Několik dní se odstraňovaly předměty, které by při 
velké vodě bránily odtoku vody a mohly by ško-
dit okolním nemovitostem. Likvidace se dočkalo 
množství keříků, trávy a větví, které se od loňské 
akce pod mosty objevily. Když se podíváme na vý-
voj odstraněného množství, myslím, že to, že se 
pod mosty čistí každý rok, je věc velice prospěšná.

Před dvěma roky se nasbíralo 11 kontejnerů, loni 
tři a letos byl jeden. Takže necelých 7 kubíků ne-
pořádku. V loňském roce se také konala jednání 
s Povodím Labe, kde nám bylo nejen přislíbeno, že 

tento podnik bude čistit koryto řeky i břehy. V loň-
ském roce byly práce zahájeny a i tento rok dozná 
tok Šembery řadu změn. Čistí se břehy, odstraňují 
nálety, prostě i Povodí Labe dělá vše pro to, aby tok 
Šembery byl čistý a nemohl nám hrozit.

Tyto práce budou jak ze strany technických služeb, 
tak i ze strany Povodí Labe pokračovat a věřím, že 
pravidelné provádění čistění bude ku prospěchu.

Václav Hájek, bezpečnostní ředitel

Práce pod mosty Šembery

POZVánKA nA ZAHRADu gyMnáZiA
Zveme vás na DEN DĚTÍ - TÉMA RODINA SPOLEČNĚ. Koná se v pátek 24. června 2016 od 
14.00 hodin na zahradě místního gymnázia. Kromě dětských soutěží jsme pro vás připravili 
společně s Eko-komem, a.s. blok zaměřený na využití odpadů, promítání dokumentárních 
filmů s ekologických zaměřením a pro nejmenší divadelní představení Lakomá Barka v podání 
divadla Přehvozdíčko. Vstupné na akci je 20 Kč.

SEDM PRáZDninOVÝCH ČtEní
Městská knihovna Český Brod zve všechny děti, které se budou o prázdninách doma nudit, na 
Sedm prázdninových čtení, vždy ve středu 13. července, 20. července, 27. července, 3. srp-
na, 10. srpna, 17. srpna a 24. srpna 2016 od 14.00 hod., vstup volný. Čtení sluší každému!

POZVání nA VÝStAVu
Informační centrum zve v termínu 1. 7. – 25. 8. 2016 do galerie Šatlava na 
výstavu obrazů a ilustrací Anny Vršecké a Jiřího Filípka. Otevřeno na požádání 
v IC, vstup volný.

Českobrodský zpravodaj
červen 2016
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Na začátku letošního roku jsme Vám představili významné úspěšně zrealizované projekty roku 2015. Nyní 
předkládáme výčet dotačního managementu města Český Brod za první pololetí 2016. Požádali jsme ve-
doucí odboru Mgr. Hanu Dočkalovou o rozhovor, ale jak sami uznáte, výčet je asi přehlednější.

PODAné žáDOSti:

Zateplení budovy č. p. 56, Český Brod
Poskytovatel dotace: Ministerstvo životního prostře-
dí; Operační program Životní prostředí 2014 – 2020
Předmět: Stavební úpravy na budově č.p. 56, kte-
ré povedou k energeticko - úsporným opatřením. 
Jedná se o modernizaci, údržbu a opravy formou 
zateplení části ploch obvodového pláště, přiteplení 
konstrukce a výměna výplní otvorů oken a dveří.
Předpokládané náklady projektu: 4.500.000 Kč

Bezpečně po městě
Poskytovatel dotace: Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR; Podpora bezpečnosti dopravy a cyklodopravy
Předmět: Projekt řeší zvýšení bezpečnosti pohybu 
chodců a dopravy formou rekonstrukce chodníků 
a veřejného osvětlení, stavebními úpravami nároží 
křižovatek, zřízení zpomalovacího prahu a nový způ-
sob odvedení dešťových vod z chodníků a domov-
ních svodů, a to vše v ulicích Masarykova a Tyršova.
Předpokládané náklady projektu: 9.760.000 Kč

Aktivní odpočinek v lese
Poskytovatel dotace: Ministerstvo zemědělství; 
Program rozvoje venkova na období 2014 – 2020
Předmět: V rámci projektu dojde k zatraktivnění 
současné naučné stezky „Údolím Šembery“ a bude 
tak umožněn návštěvníkům lesa aktivní odpočinek 
(instalace workoutových prvků, nová lávka, odpo-
činková stanoviště).
Předpokládané náklady projektu: 570.000 Kč

PŘiJAté žáDOSti:

Po městě na kole
Poskytovatel dotace: Středočeský Fond cestovního 
ruchu - Tematické zadání „Oblast cestovního ruchu“
Předmět: V rámci projektu dojde k umístění tří ko-
lostavů u budovy Gymnázia v Českém Brodě.
Předpokládané náklady projektu: 83.500 Kč

Podpora procesů plánování rozvoje sociálních služeb
Poskytovatel dotace: Středočeský Humanitární 
fond – Tématické zadání „Sociální oblast“
Předmět: V rámci projektu budou řešeno komu-
nitní plánování v oblastech: Rodina, děti a mládež; 
Senioři a osoby se zdravotním postižením; Osoby 
v krizi a ohrožené sociálním vyloučením.
Předpokládané náklady projektu: 50.000 Kč

Efekt pro Český Brod
Poskytovatel dotace: Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu; Program EFEKT
Předmět: Předmětem projektu je výměna části sví-
tidel veřejného osvětlení ve městě Český Brod.
Předpokládané náklady projektu: 1.800.000 Kč

Odbahnění a revitalizace návesního rybníku Štolmíř
Tuto žádost podala Místní organizace českého ry-
bářského svazu Český Brod ve spolupráci s Měs-
tem Český Brod.
Poskytovatel dotace: Středočeský Fond životního 
prostředí a zemědělství – Tématické zadání „Zkva-
litnění životního prostředí“
Předmět: Předmětem dotace je odstranění sedi-
mentu z prostoru návesního rybníka a obnovení bio-
logické funkce krajiny v této lokalitě. Dne 21. 5. 2016 
proběhlo již veřejné projednání přímo ve Štolmíři 
a hlavním tématem bylo komplexní řešení návesní-
ho prostoru v návaznosti na tento projekt.
Předpokládané náklady projektu: 1.100.000 Kč

Protipovodňové opatření města a ORP Český Brod
Poskytovatel dotace: Ministerstvo životního pro-
středí – OPŽP - Výzva č. 05_15_004 MŽP_4. Výzva
Předmět: Předmětem dotace je zpracování digi-
tálního protipovodňového plánu pro město a ORP 
Český Brod + 13 obcí a vybudování varovného a vý-
stražného systému ochrany před povodněmi.
Předpokládané náklady projektu: 17.700.000 Kč

Dále jsme zpracovali projekty Fitness prvky a wor-
koutové sestavy ve městě Český Brod a Doplnění 
vodovodní sítě Český Brod, které nebyly bohužel 
donátory podpořeny.

Petra Ištvániková, PR manažerka

náš odbor rozvoje nezahálí

Českobrodský zpravodaj
červen 2016
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Hospodaření města je v letošním roce podle schváleného rozpočtu navrženo jako přebytkové. Nově získa-
né dotace znovu významně podpoří investiční aktivity města. Zadlužení je hluboko pod bezpečnou úrovní.

V lednu schválený rozpočet města na rok 2016 počí-
tal s příjmy 125,3 mil. Kč a výdaji 120,2 mil. Kč. Vět-
šinu výdajů představují provozní výdaje, v nichž je 
obsaženo financování technických služeb, městské 
policie, příspěvky školám a školkám nebo provoz 
městského úřadu. Investiční výdaje jdou na napří-
klad na nové chodníky a veřejné osvětlení, školní bu-
dovy nebo projektovou přípravu dalších akcí města, 
která, jak se ukazuje, je naprosto klíčová. Omezené 
vlastní prostředky se město vždy snaží přednostně 
využít jako spoluúčast k cizím, dotačním zdrojům. 

Příjmy a výdaje rozpočtu se během roku upravují 
podle skutečnosti. Jak jsme Vás informovali už v mi-
nulých číslech, město nedávno obdrželo dotaci ve 
výši bezmála 36mil. Kč na novou budovu školy a tzv. 
výdejnu obědů pro děti na prvním stupni. Spolu 
s podporou veřejného osvětlení, dotací na památ-
ky a dotací na prodloužení chodníku v Tuchorazské 
se letos investiční dotace pohybují okolo 40mil. 
korun a o tyto cizí prostředky se tak zvýší investič-
ní možnosti města. Příjmy a výdaje se tak navyšu-
jí na 168,3 mil. Kč, resp. 162,2 mil. Kč. Přebytek je 
5,1 mil. Kč.

Navzdory velké investiční aktivitě město letos ne-
čerpá žádný nový úvěr, a to ani krátkodobý konto-
korent, který je určen na dočasné překlenutí ne-
dostatku hotovosti. Zadlužení města je v polovině 
bezpečného limitu a bude dále klesat. Vzhledem 
k nízkým úrokovým sazbám a doznívající krizi ve 
stavebnictví by ale nebylo rychlejší splacení star-
ších investičních úvěrů rozumné, když navíc některé 
z těchto úvěrů jsou bezúročné. 

I díky získaným dotacím ani letos nebudeme navrho-
vat zvýšení daně z nemovitosti a dalších poplatků. 

Jak nás ujistila finanční analýza, je finanční zdraví 
města velmi dobré. Je ale stále co zlepšovat. Naším 
cílem je redukce provozních výdajů vyjma oprav 
a zajištění dlouhodobého financování obnovy ma-
jetku města, který byl historicky podfinancován. 
Hlavní prioritou tak vedle materiálního zajištění 
a kapacity českobrodských škol a školek zůstává 
postupná obnova místních komunikací a vodovodní 
a kanalizační sítě města.

Tomáš Klinecký, místostarosta

Rozpočet města opět posílí desítky milionů přijatých dotací

Podání návrhu na zrušení údaje o místu trv. pobytu
Od 1. 1. 2016 za osobu (vč. dítěte) je správní poplatek 100 Kč.
ukončení trvalého pobytu v ČR
Občan, který se rozhodl ukončit TP na území ČR, sdělí 
tuto skutečnost písemně ohlašovně podle místa trv. po-
bytu nebo zastupitelskému úřadu. Po zadání ukončení TP 
v ČR do CzechPointu automaticky pozbývá OP platnost 
a občan musí OP odevzdat do 15pracovních dnů na úřad, 
který OP vydal.
Za tento úkon se vybírá správní poplatek 100 Kč. 
Občanské průkazy
Nadále platí, že o OP může občan žádat na kterémkoliv 
obecním úřadě obce s rozšířenou působností v celé ČR.
Pouze pokud se občan rozhodne převzít nový OP u jiného 
úřadu, zaplatí při převzetí dokladu správní poplatek 100 Kč.
Pokud občan bude žádat o nový OP před uplynutím doby 
platnosti více než 6 měsíců, či na vlastní žádost nebo zá-
pis titulu do OP je nový správní poplatek 200 Kč.

Cestovní pasy
Od 1. 1. 2016 se již nevydávají tzv. Blesk - rychlé pasy 
s platností 6 měsíců - bylo zrušeno.
O nový cestovní pas lze tedy žádat na kterémkoliv obec-
ním úřadě obce s rozšířenou působností!
Nově - již všechny pasy s biometrickými údaji:
Cestovní pas - od 15 let věku občana: platnost 10 let 
– správní poplatek: 600 Kč
Cestovní pas - před dosažením 15 let: platnost 5 let 
– správní poplatek 100 Kč
Cestovní pas - od 15 let věku občana: ve zkrácené lhůtě 
do 6 prac. dnů - správní poplatek 4.000 Kč 
Cestovní pas - před dosaž. 15 let: ve zkrácené lhůtě do 
6 prac. dnů - správní poplatek 2.000 Kč 
Ministerstvo připravuje novelu, která by zkrátila lhůtu na 
1 pracovní den s vyzvednutím vyhotoveného cestovního 
pasu přímo v Praze.
Pokud se občan rozhodne pas vyzvednout na jiném úřa-
dě, zaplatí při převzetí dokladu správní poplatek 100 Kč.

OBČAnSKé PRŮKAZy, PASy, tRVAlÝ POByt V ROCE 2016

Českobrodský zpravodaj
červen 2016
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Místní organizace Českého rybářského svazu Český Brod ve spolupráci s městem Český Brod získala dotaci 
na odbahnění a revitalizaci návesního rybníka ve Štolmíři. Dotace bude poskytnuta ze Středočeského Fon-
du životního prostředí a zemědělství v rámci Tématického zadání „Zkvalitnění životního prostředí“.

Jako jedna z dalších aktivit agendy MA21 v sobotu 
21. května 2016 proběhlo již komunitní projednání 
za účasti zástupců vedení města Český Brod, místní 
organizace Českého rybářského svazu a projektan-
ta, přímo ve Štolmíři. Hlavním tématem bylo kom-
plexní řešení návesního prostoru v návaznosti na 
tento projekt.

Účastníkům byly představeny jednotlivé etapy 
realizace projektu, měli možnost vznést své při-
pomínky a požadavky, které je postupně nutné 
zohlednit pro plánované navazující úpravy centra 
obce. V rámci projektu dojde nejen k vlastnímu 
odbahnění, ale i k úpravě hráze a zachování litorá-

lu, který slouží jako úkrytové a rozmnožovací úto-
čiště pro rozmanité druhy ptactva a obojživelníků. 
Odtěžený sediment se po vyschnutí převeze na 
nedaleké pozemky v k.ú. Štomíř, kde bude zaorán 
do orné půdy. 

Předpokládaný termín realizace je září 2016 – čer-
ven 2017. Na jaře se plánuje opětovné napouštění 
rybníka. Další procházka se zájemci o štolmířskou 
náves proběhne dne 29. 6. 2016 od 16.00 hodin, 
sraz u rybníka.

Ing. Lucie Tlamichová,
odbor rozvoje

Odbahnění a revitalizace návesního rybníku Štolmíř

Českobrodský zpravodaj
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V letošním roce uplynulo neuvěřitelných 20 let od celkové rekonstrukce budovy Domova seniorů. Dnes si 
již těžko umíme představit atmosféru tehdejší doby, zvláště když veškeré práce probíhaly bez přerušení 
provozu tehdejšího Domova důchodců. Největší zásluhu na rekonstrukci má jistě bývalá ředitelka 
MVDr. Emílie Hamtáková. Za pomoci spolku Generace dokázala nejen zařídit vše kolem rozsáhlé stavby, 
ale hlavně na celou akci zajistit potřebné finanční prostředky.

26. května jsme proto uspořádali oslavu tohoto vý-
ročí. Mezi vzácnými hosty jsme rádi přivítali zvláště 
pana Middelkopa z Holandska, který před 20 lety 
přivezl do našeho Domova několik kamionů vyba-
vení a nábytku. Po úvodních proslovech začal na 
nádvoří Domova kulturní program, který trval celé 
odpoledne. 

Nejprve vystoupily mažoretky pod vedením paní 
Fišerové a byly odměněny dlouhým potleskem. 
Následovala skupina M.A.S.H., která svými pís-
němi rozezpívala i některé naše klienty. Oddíl 
aerobiku Corridoor nám představil průřez svou 
činností a bylo to opravdu vystoupení na velmi 
vysoké úrovni. 

Na závěr odpoledne si hosté mohli vychutnat pest-
rou nabídku programu ZUŠ Český Brod. Mohli jsme 
obdivovat nejen sólové interprety, ale i různé sbo-
ry a nechybělo ani skvělé taneční představení.

Během celého odpoledne si hosté mohli prohléd-
nout výrobky našich klientů a také výstavu fotogra-

fií „Dříve a dnes“. Občerstvení bylo zajištěno pro-
střednictvím bohatého rautu.

Oslava se po všech stránkách vydařila a za to patří 
poděkování především všem zaměstnancům, kteří 
se na přípravách podíleli.

Více fotografií z oslavy najdete na
www.domov-anna.cz

Ing. Lucie Hovorková, ředitelka

Oslava výročí 20 let od rekonstrukce domova
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Fotografie, na kterých se často objevovaly motivy z Českého Brodu a jejichž autorem byl Tomáš Mukařov-
ský, vystřídají fotografie v současnosti v Kolíně usazeného Borise Fízera.

Boris Fízer se narodil se roku 1980 v obci Halič 
nedaleko slovenského Lučence. O fotografii se za-
čal zajímat na střední oděvní škole. Nejdříve fotil 
klasickými kompakty a posléze zrcadlovkami. Po 
škole, při práci v Bratislavě, absolvoval různé foto-
grafické kurzy. Začal fotit dokumentární fotografii, 
koncerty, sociální fotografii, portréty a architektu-
ru historických center.

Již deset let žije v Kolíně. Zde začal fotit i digitálně, 
ale posléze se vrátil ke klasické fotografii a to hlav-
ně fotografování na velký formát, zpracované ve 
vlastní černé komoře. Zajímaly ho fotografie z cest 
(Egypt, Španělsko, Portugalsko, Švýcarsko, Albánie, 
Itálie). Často se vrací do Paříže, kde dokumentuje 
život na ulici.

V roce 2013 byla v Kolíně otevřena galerie propoje-
ná s ateliérem (Karolíny Světlé 146) v historických 
kulisách bývalého židovského ghetta. Jeho foto-

grafie jsou v zahraničních sbírkách sběratelů z Ně-
mecka, Švýcarska, Japonska, Francie, Rumunska, 
Kanady a USA.

Výstavu můžete navštívit i v době letních prázdnin.

Pavel Fuchs, Galerie K

Fotografický rok v galerii K pokračuje výstavou fotografií Borise Fízera

nOVá KniHA O KlEPCi V PRODEJi
Znáte dobře mýtický vrch Klepec na Kolínsku? Tamní kamenné městečko 
s ukázkou selektivní eroze říčanské žuly skrývá mnohá nepoznaná tajemství. 
Rádi bychom Vás informovali, že vyšla nová populárně naučná publikace: 
Klepec – vrch na Kolínsku, která přináší na 128 stranách za doprovodu 230 
fotografií zcela nové pohledy na tuto významnou krajinnou dominantu ne-
jen Přišimas a Tismic (Limuz), ale mapuje i historii jejího okolí. Jak moc se 
dotýkají dějiny vrchu Klepce historie Českého Brodu?
Kniha se zabývá problematikou ochrany přírody, historií těžby kamene, 
geologickými poměry, turistickým ruchem, polemikou původu pomístních 
jmen, dochovanými pověstmi o jednotlivých kamenech a archeologickými 
nálezy jako doklady o životě dávných obyvatel na území této lokality a jejího 
okolí. Součástí knihy bude část věnována tajným, regionálním, politickým 
i zakázaným kulturním akcím, které se na vrchu pořádaly nebo pořádají. 
Jednotlivé kapitoly jsou provázány s významnými osobnostmi, spojenými 
s tématy: vědeckého, kulturního i běžného života z řad geologů, historiků, 
politiků, stavitelů, archeologů, trampů, mistrů turistiky, geognostiků nebo spisovatelů, mezi nimiž se na 
Klepci objevují i zakladatelé nebo průkopníci vědních oborů na českém území.
Na knize po dobu 6 let pracovalo 8 autorů pod vedením publicisty Jana Psoty z Hradešína. Kniha je do-
stupná v Informačním centru Český Brod (náměstí Arnošta z Pardubic 56). Věříme, že Vás tato čerstvá 
knižní novinka zaujme a stane se chloubou Vaší knihovny.

Českobrodský zpravodaj
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náš výlet na vodu

1� Ze společnosti

Předposlední ročníky českobrodského gymnázia se i letos vydaly na vodácký výcvikový kurz na Vltavu. Vy-
ráželo se v pondělí 30. května, což byl nejteplejší den z celého výletu. Po trochu náročnější cestě s mnoha 
přestupy jsme dorazili do místa určenému k prvnímu stanování – Vyššího Brodu. Nafasovali jsme všechno 
povinné vybavení a vydali se na první vodní výpravu. 

Někteří seděli v lodích poprvé, a tak se vytvořily 
i zajímavé vodácké dvojice. Na rozježdění byly na 
tomto úseku řeky krásné menší peřeje a cvičný jez. 
Mokří jsme nakonec skončili všichni. Druhý den byl 
deštivý. Místo výletu na Čertovu stěnu jsme se dali 
do rychlého uklízení již tak mokrých stanů a vyrazi-
li na řeku. Napodruhé se rozjezd vydařil mnohem 
lépe a po úspěšném zdolání všech vodních i pří-
rodních překážek jsme přibyli do krásného měs-
tečka Rožmberka nad Vltavou. Celý den propršel. 
Došli jsme si na večeři a někteří z nás se podívali 
i na hrad.

Třetí den také začínal deštěm a do stanů začalo 
pomalu zatékat. Naštěstí liják ustal a my si mohli 
v klidu zabalit a vyrazit na nejdelší část plavby směr 
Český Krumlov. Do tohoto malebného města jsme 
sice přijeli mokří, ale přivítalo nás sluníčko. V tep-
lém podvečeru nás čekala historická část Krum-

lova, prošli jsme si podhradí i hrad se zámkem. 
Zájmu neunikly jezy, které nás čekaly ve čtvrtek. 
Poprvé jsme se neprobudili do deště. Hrstka z nás 
se vydala na ranní procházku, a kam jinam než 
znovu na hrad a hradební věž. Tím ale naše krum-
lovské dobrodružství neskončilo, čekalo nás místní 
„peklo“. Podle zvyku zase začalo pršet. Přesto jsme 
vyjeli. Ve čtvrtek se vyklopilo nejvíce lodí a těžko se 
dá uvěřit, že většina až za jezem a ne na něm. Hned 
po prvním jezu jsme přišli o paní profesorku, která 
si poranila rameno. Protože jela na kajaku, tak dál 
pokračovat nemohla a musela do nemocnice.

Po sérii dalších poranění jsme se zastavili v místním 
pivovaru na oběd. Déšť ustal, a tak jsme se ve Zlaté 
Koruně, což byla naše další zastávka, mohli pořád-
ně provětrat. Po vyhlášení kategorie „Největších 
plavců“, „Hrdiny dne“ a „Největšího maroda“ jsme 
u táboráku rokovali o uplynulém týdnu.

Poslední den ráno opět začal lijákem. Hladina řeky 
se zvedla natolik, že bychom nemohli bezpečně 
dojet až do Boršova, což byl cíl výpravy. Náčelník 
našeho výletu rozhodl, že pojedeme domů o pár 
hodin dřív. Za vytrvalého deště jsme se stejně jako 
ještě pár dalších škol zabalili a vydali se směr k ná-
draží Zlatá Koruna. Zpáteční cesta se obešla bez 
problémů a my se celí promáčení, ale plni radosti 
z našeho posledního kurzu, vrátili. A teď vzhůru 
strastím maturitního ročníku.

Adéla Kynclová (7A8), Gymnázium Český Brod
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V České republice žijí děti, které z různých důvodů nemohou vyrůstat se svými biologickými rodiči. Pěstoun-
ská péče je forma náhradní rodinné výchovy, která je upravena zákonem a stát ji všestranně podporuje. 
Pěstounům v jejich poslání pomáhají doprovázející organizace. Mohou to být sociální odbory na měst-
ských úřadech, ale také neziskovky.

LECCOS, zapsaný spolek, je organizací poskytující 
sociální služby pro rodiny, ale také pro děti a mlá-
dež již 16 let. Své služby v posledních letech rozší-
řila i na Kolínsko a Říčansko. Třetím rokem nabízí 
doprovázení pěstounských rodin ve Středočeském 
kraji. Pěstouni na základě uzavřené dohody o vý-
konu pěstounské péče znají svá zákonná práva 
a povinnosti. Hlavní povinností je vzdělávání v pro-
blematice související s pěstounskou péčí v rozsahu 
24 hodin ročně. Proto LECCOS pěstounům nabízí 
vzdělávací akce, jednorázové nebo pobytové. Dů-
ležitou součástí podpory pěstounských rodin je 
respitní neboli odlehčovací péče, jejímž cílem je 
poskytnout pěstounům prostor k odpočinku od 
pěstounské péče a k načerpání nových sil a ener-
gie. Přinášíme vám zprávu z jedné víkendové akce 
pro pěstouny, která kombinovala vzdělávání pěs-
tounských rodičů s respitní péčí o děti.

Poslední květnový víkend jsme za slunečného 
počasí a v příjemném prostředí penzionu Dalmo 
v Sedleci-Prčicích sešli s pěstounskými rodinami. 
Třináct pěstounů z různých koutů naší republiky 
se rozhodlo absolvovat zde vzdělávací seminář na 
téma Komunikace. Široké téma otevřel lektor Bc. 
Petr Bydžovský spolu s PhDr. Evou Březinovou. 
Po oba dny se interaktivní a zážitkovou formou 
věnovali různým druhům a typům komunikace, 
komunikaci v krizi, vyjednávání, asertivitě. Účast-

níci semináře vítali možnost zapojit se do diskuze, 
řešit konkrétní příklady a sdílet své zkušenosti. 
Poutavá forma semináře spojená s nácvikem ko-
munikačních situací ve venkovních prostorách 
umocnila otevřenou a přátelskou atmosféru. Dva 
dny s novými zážitky si užily i děti pěstounů. Pro 
ně připravil lektorský tým pestrý program se spor-
tovními a zábavnými aktivitami. Během vzdělávání 
pěstounů děti podnikaly výlety po naučné stezce 
a zpestřovaly si je hraním her, koupáním v bazénu 
či hraním minigolfu. Víkend utekl jako voda. Našim 
cílem bylo, aby seminář byl pro účastníky užiteč-
ný a přínosný. Podle usměvavých tváří účastníků 
a projevené spokojenosti v závěru semináře jsme 
ten cíl splnili. Do konce roku máme pro pěstouny 
připravenou celou řadu dalších akcí a již teď plánu-
jeme na rok 2017.

Více o službách pro pěstouny se můžete dočíst na 
našem webu www.leccos.cz.

Dita Nekolná, Dana Zahradníčková
a Jana Popovičová, Leccos z.s.

Pěstounské rodiny vyrazily do Prčic
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Zprávy z mateřské školy Letadýlko v Kollárově ulici pokračují úžasnými zážitky ze třídy Dráčat. Chtěli bychom 
se s vámi podělit o dračí postřehy z chovu motýlů od housenky po krásný exemplář dospělého motýla.

Koncem ledna letošního roku se k nám prostřednic-
tvím dcery jedné z učitelek dostaly housenky krás-
ného nočního motýla – lišaje smrtihlava. Housen-
ky byly tři, dlouhé asi tak čtyři centimetry, krásně 
zelenomodré a moc se nám všem líbily. Ubytovali 
jsme je v kyblíku z průhledného plastu a začaly je 
krmit listím ptačího zobu. Vždy, když jsme se zahle-
děli, jak naše housenky papají, ztratili jsme přehled 
o čase. Zaujalo nás, že vybraný lístek okusují zleva 
doprava, když se dostanou k okraji lístku, vrátí se 
opět vlevo. Tak jsme ty naše holky pěkně krmily, 
ony papaly a kakaly a rostly do krásy.

V únoru, o jarních prázdninách, pobyly v domác-
nosti dračí učitelky Lenky. A stále dokola krmení 
- vyměšování – svlékání malé kůže, až nám ty naše 
krásné housenky vyrostly do délky dvanácti centi-
metrů. Takto velké housenky se připravují na další 
vývojové stádium, což se projevilo tím, že nám za-
čaly utíkat ze svého příbytku.

Podle rady zkušenějšího chovatele jsme připravili 
válec vysoký půl metru s průměrem deset centi-
metrů a housenkám tak umožnili, aby se do připra-
veného písku zavrtaly. Za tři týdny Dráčata s napě-
tím sledovala, co uvidí, až písek z válce vysypeme. 
S obrovským nadšením jak dětí, tak obou dračích 
učitelek, Lenky a Elišky, byly odhaleny nádherné 
lesknoucí se kukly, hnědé barvy.

Našim třem krásným kukličkám, které měly asi 
sedm centimetrů na délku, jsme nachystali pěk-
nou, vatou vystlanou postýlku v krabičce od ma-
lých rajčátek. Kukly jsme v postýlce pravidelně 
vlhčili, chovali si je, hladili a sledovali jejich reakce. 
Pod obalem kukly se rýsovala křídla, oči a zadeček. 
Kukly při dotyku legračně vrtěly zadečkem a my 
s dětmi čekaly, kdy kukly puknou a my konečně 
uvidíme živého motýla.

Konečně! Dlouho očekávaný den přišel po celých 
třech měsících a první motýl se ukázal v pátek dva-
cátého května. Motýl se držel stěny síťovaného ko-
šíku s víkem, původně určeného na hračky, ve kte-
rém jsme měli postýlku s kuklami. Lišaj smrtihlav 
byl nádherný, celý sametový a všem se velice líbil. 
Dračí radost však vystřídalo zklamání, když Eliška 
v pondělí zjistila, že náš krasavec je pryč. Po ohle-
dání zbylých kukel bylo patrné, že nezdrhnul sám, 
ale měl komplice v motýlovi, který se vyklubal jako 
druhý. Třetí motýl spatřil světlo ve středu 25.5 
a v pátek jsme ho pustili do přírody. Na internetu 
jsme zjistili, že jejich domovinou je Afrika, jsou vý-
borní letci a milují včelí med.

Třída Dráčat a učitelky Eliška a Lenka,
MŠ Kolárova

Motýlí farma u Dráčat
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Sláva, jaro je tady a začaly výpravy na srub v Kácovci.

První vyrazila na srub vlčata na čarodějnickou vý-
pravu. Večer došlo na opékání vuřtů na ohni a zpěv 
s kytarou, odkud se všichni přesunuli do neodola-
telně vyhřátého pokoje. Kamna byla i příčinou 
ranního pobavení. Část vedoucích spala ve srubu, 
kde v noci klesla teplota k nule. Když se ráno lehce 
promrzlí zeptali kluků, jak se jim spalo, tak jeden 
z nich, v triku a trenkách, v místnosti, kde bylo 
tak devatenáct stupňů, tvrdil, že k ránu začalo být 
chladno. Dopoledne se všichni vrhli do hraní brann-
ballu – hry podobné softbalu. Při přípravě oběda 
si všichni vyzkoušeli své kuchařské dovednosti při 
vaření polévky. Po svačině proběhla stopovačka po 
blízkém okolí. Ráno se opět ukázalo, že v okolí asi 
žijí duchové, protože naprostou většinu nepořádku 
a ztracených věcí mají na svědomí tajemní „to oni“. 
Pak už čekala jen cesta domů.

Jako další vyrazili skauti – na výpravu ve vojen-
ském duchu. K ležení je v pátek dovezl ohnivý oř 
za sychravého počasí. Venku řádila plískavice, a tak 

rokovali u kusu žvance v naší stáji. Barvité líčení 
bojových historek všechny uspalo až v pozdních 
nočních hodinách. Za úsvitu nového dne došlo na 
prověření schopností v rozdělání ohně a přípravě 
krmě pro celé vojsko. Zdokonalili se ve strategii 
obrany ležení i útoku na nepřátelskou pevnost. 
K tužení těl přispěla příprava topiva do kuchyně 
a zvelebení skautského poradního místa. Před sou-
mrakem ještě zkontrolovali pozici nepřítele a pak 
se odebrali k táborovému ohni, připravit si další za-
slouženou hostinu. Poslední den museli své ležení 
opustit, a tak po sobě zahladili stopy a vydali se na 
další pouť.

Děvčata vyrazila na výpravu jako poslední. Slu-
níčka, Smajlíci i Ještěrky - všechny společně na 
srub. Po příjezdu se nejprve připravilo místo ke 
spaní a pak šla děvčata zachránit princeznu z vy-
soké věže. Ranní vstávání v 8 hodin nebyl problém, 
všechny už byly dávno vzhůru. Po snídani začala 
první hra. Při té se luštily šifry z morseovky a infor-
mace přiřazovaly k obrázkům. Během poledního 
klidu někdo odpočíval, někdo hrál karty a někdo 
třeba stavěl hrad z kousků dřeva. Zatímco Sluníčka 
odpočívala, starší holky začaly nosit a rovnat dříví. 
Ty mladší mezitím přistavěly ke svému hradu i jiné 
budovy a vybudovaly krásné město. Protože začalo 
pršet, šlo se dovnitř a hrály se různé hry. Odpoled-
ne uteklo jak voda. Večer holky předvedly svoje 
herecké i pěvecké nadání a byl čas jít spát. Ráno 
pak už jen cesta domů, která rychle utekla.

skautské středisko Psohlavci 14
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Dne 11. 5. se uskutečnil 20. ročník neziskové sbírkové akce „květinový den“, při které koupí kvítku měsíčku 
lékařského podpoříte boj proti rakovině a z vybraných peněz je podporován výzkum s cílem snížit úmrtnost 
na zhoubné nádory. Naši skauti a skautky se opět vydali do ulic za účelem prodat co nejvíce žlutých kytiček 
na podporu dobročinné akce (letos zaměřenou na rakovinu prsu).

První hlídka vyrazila s úsměvem v brzkých 6 hodin 
ráno rozdávat radost na nádraží. Další dvě družinky 
vyrazily do ulic o hodinu později. Je úžasné, kolik 
dobrých lidí pomůže pouhou dvacetikorunou. Po 
náročném odpoledni jsme se všichni sešli na obě-
dě a povyprávěli jsme si zajímavé a vtipné příhody 
a zážitky. Po obědě jsme ještě pokračovali v prodeji. 
Tento rok se prodalo 668 kytiček a vybrali jsme tak 
na dobročinné účely 15.806 Kč (v průměru přinesla 
jedna kytička 23 Kč). A za tento výsledek si můžeme 
zatleskat. Těšíme se na vás opět příští rok.

A v květnu jsme pokračovaly ryze holčičí skautskou 
výpravou. 

V neděli 22. 5. se na českobrodském nádraží sešlo 
sedm skautek a jedna vedoucí. Cestou k nám při-
stoupili další dva členové výpravy - pes a naše další 
roverka. Po celou akci jsme měly fotit, abychom si 
udělaly z fotek komiks.

Vlakem jsme vyrazily do Prahy, metrem na Smí-
chovské nádraží a z něho pak do vesnice Řeporyje. 
Odtud jsme se vydaly na cestu podél kolejí dlou-
hou asi 11 kilometrů přes Prokopské údolí. Cestou 
byla vyhlášena soutěž, při které jsme musely splnit 
různé úkoly (např. každá sníst bonbon, vymyslet 
hru či scénku apod.). V bývalém lomu známém 
těžbou trilobitů jsme si daly svačinu a zahrály hry. 

Po zeleně značené trase se šlo příjemně, bylo tam 
hodně skal a lomů a i když pálilo slunce, vzduch 
ochlazoval tekoucí potok. O jednom lomu jsme se 
dozvěděly, že tam za komunismu přebýval skaut 
a spisovatel Jaroslav Foglar se svou družinou. Ces-
tou jsme potkávaly spoustu cyklistů i turistů. Vy-
zkoušely jsme si malou posilovnu a celou cestu 
jsme pilně fotily a dokumentovaly. Celý výlet jsme 
si povídaly o různých tématech a předávaly si na-
šeho psího kamaráda. Zašly jsme i k jezeru mezi 
skalami, posadily jsme se na veliký kámen a poo-
bědvaly. Od jezera se nám vůbec nechtělo, protože 
tam bylo krásně. U malé hospůdky jsme se osvěži-
ly, došly jsme po zelené až k tramvaji a vydaly jsme 
se na cestu domů.

Tento výlet se nám všem moc líbil, počasí nám přá-
lo a hlavně jsme si užily spoustu zábavy. Prokop-
ské údolí bych určitě všem doporučila, už jen kvůli 
krásné přírodě a dobré dostupnosti z Prahy.

Za skautské středisko Ing. Ládi Nováka
Vanďa Martincová a Míša Tvrzníková

Co jsme dělaly, my skautky, v květnu (Květinový den a výprava skautek)

Českobrodský zpravodaj
červen 2016



Pohádkový Den dětí v liblicích

1�Ze společnosti

Jako každý rok, tak i letos jsme už v průběhu května na školním parlamentu začali řešit Den dětí. Dohodli 
jsme se, že letošní dětský den děti prožijí v říši pohádek a sportu.

S přípravou na tento den jsme měli mnoho práce 
a v den konání už bylo vše hotovo a připraveno.

Je ráno a studenti z prvních tří ročníků podílejících 
se na této akci se sešli v jedné místnosti, kde si ro-
zebrali stanoviště, šli si je připravit a převléct se do 
kostýmů rozličných pohádkových postav a sportov-
ců. Na děti zde čekala Červená karkulka, myslivec 
a vlk, Pat a Mat, tygr, vodník, Dlouhý, Široký a Bys-
trozraký, Beruška a brouk Pytlík, čarodějnice a také 
fotbalisté.

Bylo půl desáté a my už viděli přicházet děti. Po 
přivítání a rozdělení do skupinek se děti rozutekly 
po stanovištích a boj o bonbony mohl začít. Na děti 
čekalo několik stanovišť, rozmístěných po celém 
areálu školy, u nichž se plnily různé úkoly. Naši malí 
kamarádi museli například házet míček po princez-

ně, projet na koloběžce slalom, kopat míč do brány 
a ještě mnoho dalších zajímavých věcí jsme si na 
ně vymysleli. Nesměl chybět ani pitný režim a ně-
jaký perníček na zakousnutí.

Když měly děti vše splněné, zahrály si s námi na 
babu, na jelena a chytání Mimoně či zajíce.

Blížil se konec a bylo na čase děti trochu uklidnit 
a zazpívat si s nimi pár písniček. Nakonec se dětem 
rozdaly diplomy s různými sladkostmi a pomalu na-
stalo rozloučení.

Zhodnotila bych tento den jako povedený, všech-
no sice nebylo dokonalé, ale doufáme, že se dě-
tem líbil.

Kateřina Pačesová, 3. A SOŠ Český Brod-Liblice

Českobrodský zpravodaj
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Již pár dní před odjezdem na školu v přírodě některé děti odškrtávaly poslední čárky a těšily se do hor, kde 
stráví týden mez maminek a tatínků.

V Krásné nás přivítal opravdu krásný penzion a ješ-
tě krásnější výhled na celé panorama Jizerských 
hor a Krkonoš.

Celý týden jsme měli k prasknutí naplánovaný a je 
až k nevíře, že nám opravdu každý výlet vyšel tak, 
jak jsme chtěli. Zatímco tady doma padaly z nebe 
trakaře, my si užívali jarního sluníčka a déšť se za 
námi zastavil jen jednou. Mohli jsme tak nahléd-
nout do starých časů, kdy žil a léčil pan doktor Kit-

tel, vyšplhat na Černou Studnici, projet tramvají 
dvě města, Jablonec nad Nisou a Liberec, a těšit 
se s dvěma nádhernými mláďaty bílých tygrů v li-
berecké ZOO. Byli jsme pozváni do uměleckoprů-
myslové školy sklářské v Železném Brodě a někteří 
čtvrťáci projevili přání, že by se jim sklářské řemes-
lo líbilo studovat (vůbec se jim nedivím). 

Poslední dva dny jsme strávili v Pěnčíně, v korál-
kové sklárně i dílně, kde jsme v obrovském množ-

Čtvrťáci z Myšárny v korálkovém ráji

Ve dnech 23. 5. – 27. 5. strávila naše třída 5. B velmi příjemný týden v rekreačním středisku U Starého 
rybníka ve Zbraslavicích. První den jsme si prohlédli královské město Kutnou Horu. Neopomněli jsme zde 
navštívit Kostnici, chrám svaté Barbory a Vlašský dvůr. Zde nás nejvíce zaujala nově otevřená expozice 
v muzeu strašidel a mučicích nástrojů.

Program následujících dnů se odehrával v areálu 
rekreačního střediska a v nedalekém lesíku. Hráli 
jsme různé pohybové hry, hry na rozvoj smyslů, 
míčové a jiné hry. Les nás zlákal ke stavění domeč-
ků pro lesní zvířátka, ale také ke stavbám v životní 
velikosti.

Ve čtvrtek jsme absolvovali celodenní výlet vláč-
kem do Zruče nad Sázavou. Zde byl k vidění nád-
herně zrekonstruovaný zámek, v bývalém vodním 
příkopu je pro děti vybudovaná rytířská stezka. Na 
ní jsme mohli prokázat svou statečnost, odvahu, 
přesnost a šikovnost. Taktéž velmi dobře udržo-
vaná zámecká zahrada lákala k procházkám, ale 
také nově vybudovaná naučná stezka s mnoha za-
staveními. Jedním z mnoha zastavení byl např. psí 

hřbitov, na kterém jsou pochováni lovečtí psi býva-
lých majitelů zámku. Největší zážitky ovšem máme 
z místního areálu pro děti. Mohli jsme si vyzkoušet 
různé dětské atrakce, projet se na šlapacích autech 
po dopravním hřišti a pouštět kuličky na unikátní 
kuličkové dráze.

Na zpáteční cestě našeho výletu jsme strávili pří-
jemné odpoledne ve městě Kolín. Podívali jsme se 
na chrám svatého Bartoloměje, navštívili místní 
regionální muzeum a dětské hřiště. Pak už nás na 
nádraží v Českém Brodě čekali rodiče, kterým jsme 
ihned začali vyprávět čerstvé zážitky z posledního 
společného školního výletu.

5. B a Dana Tůmová, ZŠ Tyršova

Školní výlet do Zbraslavic

Českobrodský zpravodaj
červen 2016



21Ze společnosti

Tento ekologicky motivovaný svátek jsme si chtěli připomenout prohlídkou blízkého města a sledovali jsme 
přitom jeho čistotu a péči člověka o prostředí, kde žije.

Brzy ráno jsme se sešli na nádraží, kam většina 
účastníků naší výpravy přišla včas. Naštěstí vždy 
počítáme s časovou rezervou, tak výlet stihli i chro-
ničtí ospalci. Měli jsme namířeno do Nymburka, 
na prohlídku města a naučnou stezku kolem řeky 
Labe. Vlakem jsme projeli pár stanic, cesta se bo-
hužel neobešla bez přestupu. 

Po příjezdu jsme obdrželi od paní učitelky pracovní 
listy s otázkami o historii města, Polabí a o krajině 
v místě, kde žijeme. Nejprve byla na řadě krásná 
secesní vodárenská věž od Osvalda Polívky, spolu-
autora Obecního domu v Praze. Je dodnes funkční, 
vysoká 37 m a pojme až 412 m3 vody. Po dalších 
zajímavých informacích o věži jsme se rozhodli pro 
hromadné třídní foto před věží a vytvořili tak chvíli 
zácpu na lávce. 

Dále jsme se posunuli na náměstí, kde jsme ob-
divovali další zachovalé památky. Líbila se nám 

radnice, kostel sv. Jiljí a samozřejmě pro Nymburk 
typické cihlové opevnění. Zaujala nás rybárna, kde 
se údajně chvíli schovávala i Eliška Přemyslovna. 

Po krátkém rozchodu a občerstvení jsme prošli část 
naučné stezky okolo řeky. Vyplnili jsme ve dvojicích 
pracovní listy a rychle na nádraží a zpět do České-
ho Brodu.

Lucie Fraňková, 8. A, ZŠ Tyršova
foto: Eliška Mašatová, ZŠ Tyršova

Ekoškola a Den Země

ství nabízených krabiček s korálky nevěděli, které 
si vybrat k navlečení maminčina náramku. Pobavili 
jsme se s mláďaty koz i oveček, žasli nad rozevře-
ným ocasem, kterým se tu chlubil páv, ochutnali vý-
robky kozí farmy. Na místních kuličkových hřištích 
se děti přenesly do časů malého Bobše a cvrnkaly 
kuličky o závod, jiní kluci se zase nechali doslova 
unášet starými zemědělskými stroji, které si mohli 
i sami spustit. Byli strašně špinaví, ale šťastní.

Toto všudypřítomné skloubení starých časů s dneš-
ní, moderní dobou mě osobně fascinovalo nejvíc 
a jsem moc ráda, že stará řemesla jen tak neza-

niknou. Všude po cestách jste nás mohli spatřit 
ve dřepu, jak ze země dloubáme sklíčka a korálky. 
Z některých jsme hned na místě vyráběli šperky, 
některé si děti odvážely v pytlíčcích domů. Skuteč-
ně, týden v korálkovém ráji.

Celým pobytem nás provázela etapová hra O zá-
chranu říše Amber rytíře Corwina a všem dětem se 
její úkoly, včetně noční cesty lesem, podařilo splnit.

Za čtvrťáky, Báru Stehlíkovou
i Blaženku Benešovou Míša Kemrová, ZŠ Tyršova

Českobrodský zpravodaj
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Škola by v dnešní době neměla být jen místem předávání teoretických znalostí, měla by své žáky vybavit 
také praktickými znalostmi o různých oblastech života. Proto se snažíme v rámci možností zprostředkovat 
našim žákům zkušenosti, které jim pomohou se zorientovat ve světě a společnosti, ve které žijí.

Za jednu takovou vhodnou aktivitu považujeme 
třeba i návštěvu hlavního líčení u Okresního soudu 
v Kolíně, což nejen doplnilo výuku výchovy k ob-
čanství a aktivity v oblasti primární prevence, které 
takto získaly reálný obraz, ale i umožnilo žákům 
spojit teoretické znalosti s praxí.

Zde jsou postřehy očima našich žáků:
Než jsme vůbec vstoupili do „naší“ soudní síně, 
překvapili nás (nebo možná spíše vyděsili) na chod-
bě zaměstnanci vězeňské služby, kteří vedli jiného 
odsouzeného v poutech k výslechu. 

Překvapilo nás, že soudní místnost byla malá, že 
se obžalovaný pán vůbec neobhajoval a že vypa-
dal velmi klidně. Přišlo nám až neuvěřitelné, že 
vykradl za měsíc a kousek 20 chat a bral to jako 
samozřejmost.

Pracovat u soudu (jako soudce, obhájce, státní zá-
stupce, zapisovatelka, zaměstnanec vězeňské služ-
by) bychom si představit uměli, ale práce je to asi 
spíše nudná. Soudce musí stále opakovat ty samé 
fráze, zapisovatelka musí psát, co slyší. A obhájce 
obhajuje člověka, kterého třeba vůbec nezná. Ne-

Deváťáci u hlavního líčení Okresního soudu v Kolíně

Dne 2. a 3. května hrála naše třída 9. B hru s názvem Finanční svoboda.

První den nás hrou provázela pozvaná slečna 
z České spořitelny. Cílem této hry bylo dosažení 
cílů rodiny, které jsme dělali finančního poradce. 
V prvním kole jsme se se hrou pouze seznamovali. 
Každé další kolo nás bavilo víc.

Ve hře jsme se mohli naučit, co znamenají slova 
jako: hypotéka, spotřebitelský úvěr, akcie, dluhopi-
sy…., mohli jsme přemýšlet a promýšlet jednotlivé 
situace. Během hry jsme se zbavili nejdříve nevý-
hodných spotřebitelských úvěrů, vzali si hypotéku 
a přestěhovali se z podnájmu do svého bytu, inves-

tovali do akcií a dluhopisů, kterým cena stoupala, 
ale i klesala. Zjistili jsme, že ne vždy půjde všechno 
podle plánu. Víme, že je dobré si sjednat pojistky 
(životní, majetku, ...), protože všude číhá nebezpe-
čí. :) Nejúspěšnější týmy nás 7. června budou re-
prezentovat na MČR ve hře Finanční svoboda.

Děkujeme paní učitelce Kaiferové a panu učiteli 
Švandrlíkovi za seznámení s touto hrou i za cenné 
rady do života.

Andrea Křivková 9. B, ZŠ Žitomířská

Hra Finanční svoboda

Českobrodský zpravodaj
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Zajímá vás jaký? Naše škola se připojila k mezinárodnímu projektu Rallye Wavetrophy 2016, který je za-
měřen na environmentální vzdělávání a ochranu životního prostředí.

Naším úkolem bylo vytvořit kartičky s nápadem, 
jak ušetřit energii, chránit životní prostředí, třídit 
odpad a ty potom nalepit na velkou čtvrtku. Na 
každé čtvrtce pak bylo 100 kartiček. 

Cílem projektu je překonat světový rekord v počtu 
kartiček na jednom místě – 17. června 2016 na ná-
městí Národů v Ženevě. Do práce jsme se pustili 
s velkou chutí, vzniklo dokonce více kartiček, než 
jsme si původně mysleli, a tak je teď 300 našich 
„nápadů“ na cestě do Ženevy. Dopraví je tam 
elektromobil, protože celý projekt v ČR podporuje 

Asociace pro elektromobilitu ČR a Energy Centre 
České Budějovice. 

Součástí projektu je i soutěž o bezplatnou prezen-
taci elektromobilu pro nás – žáky. Z České repub-
liky se zúčastnilo celkem 35 základních a středních 
škol. Jsme zvědaví, zda se nám podaří rekord pře-
konat. Držte nám, prosím, palce! Výsledek můžete 
společně s námi sledovat na: www.wave.earth.

Ekotým ZŠ Žitomířská

Překonáme světový rekord?

tušili jsme, jak odlišná je realita od toho, co vídáme 
v televizi. Tak třeba v pořadu Soudkyně Barbara je 
vidět spousta hádek, křiku, nedorozumění. Ve sku-
tečnosti to vypadalo celkem nudně a velmi klidně.

Pan obžalovaný byl smířený s tím, co ho čeká. Zdá-
lo se nám dokonce, že se do vězení těší. Souhlasil 
téměř se vším, z čeho byl obviněn.

žáci 9. B ZŠ Žitomířská

Českobrodský zpravodaj
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Druhý českobrodský majáles 
byl ve znamení famfrpálu

2� Ze společnosti

Stejně jako v loňském roce se při přípravě a organizaci Majálesu uplatnila spolupráce studentů gymnázia 
a společnosti Ameba Production. Kompletní dramaturgii obstarávala Ameba, která také nese veškeré fi-
nanční náklady a rizika akce. Gymnázium dodává prostředí, organizátory, nadšení a zápal studentů pro to, 
že se mohou podílet na přípravě takové velké akce a přitom se leccos naučit.

Datum konání akce - 30. dubna - jednoznačně ur-
čilo čarodějnickou tématiku Majálesu. Vše další je 
logická dedukce. Čarodějnická tématika má něco 
společného s čarodějnickým učněm Harry Potte-
rem, o kterém se píše i natáčejí filmy. Inspiraci pro 
přípravu doprovodného programu jsme proto našli 
v pohádkovém městě Bradavice, kde sídlí čaroděj-
nická škola 

V Bradavicích se hraje hra s názvem famfrpál. Pro 
čarodějnické učně je to jejich nejoblíbenější mí-
čová hra. Nastudovali jsme její pravidla, trochu je 
modifikovali, připravili hřiště, natočili video a zor-
ganizovali famfrpálový turnaj.

Nasadit FAMFRPÁL jako doprovodný program byl 
skvělý nápad. Každý, kdo sledoval zprávy jak se 
Majáles chystá, ví, že v konceptu famfrpálu je po-
hyb hráčů na čarodějnickém koštěti nejen po zemi, 
ale také ve vzdušném prostoru nad hřištěm. Čaro-
dějničtí učni to v bradavické škole zvládají s lehkos-
tí. S pohybem našich hráčů ve vzdušném prostoru 

to úplně jednoduché nebylo. Čarodějnická košťa-
ta jsme sehnali, ale sama od sebe létat nechtěla. 
Brankáři obou mužstev dostali trampolíny, nad kte-
rými se vznášeli, aby uchránili dvě vertikálně, ved-
le sebe ve výšce umístěné obruče, před průletem 
hozeného míče. Měli jsme u toho ještě i nějaké ty 
studentské vychytávky jako třeba použití QR kódů 
namísto tzv. zlatonky.

Po většinu času návštěvníky zabavil bohatý hudeb-
ní program na hlavním pódiu. V době hudebních 
zkoušek a střídání kapel se pak návštěvníci přesu-
novali do druhé části zahrady, kde probíhalo veške-
ré dění kolem famfrpálu.

Obrovská zábava, spousta legrace a také sportovní 
výkony. Zkuste běhat po hřišti, jednou rukou držet 
mezi nohama čarodějnické koště, nezakopnout, 
být rychlý a hbitý. Druhou rukou musíte přihrávat 
a házet do cílových obručí, které chrání neustále se 
vznášející brankář.

Máme velkou radost, že byl letošní českobrodský 
majáles, podle reakcí, které jsou k dispozici, přijat 
pozitivně. Děkujeme jménem organizátorů všem, 
kteří jste do zahrady gymnázia dorazili. Děkujeme 
obyvatelům blízkých ulic za pochopení a tolerant-
nost. Těšíme se, že vás pozveme na další ročník 
akce, která se s vaší podporou stane akcí tradiční.

Mgr. Ivo Kocum, ředitel gymnázia
foto: Jakub Červenka
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V rámci akce Město v pohybu uspořádalo naše skautské středisko v podvečerní úterý 17. května hru po 
městě s názvem Hon na Široka. Jde o běhací hru po městě pro 2 - 4členné týmy dětí a dospělých, kteří 
hledají poklad, jež má ukrytý městský přízrak Široko - tajemná postava v masce inspirovaná knihami Ja-
roslava Foglara.

Široko se objevil u městského úřadu, pronásledo-
ván skupinkou mladých, kteří chtěli získat jeho po-
klad. K pokladu pak přišly týmy tak, že napřed vy-
luštily jednu zprávu, kterou ne příliš šikovný Široko 
ztratil a která sestávala z písmen rozmístěným na 
různých pamětních deskách a tabulích umístěných 
v centru města a jeho okolí. Následně pak museli 

účastníci vyluštit ještě zprávu psanou tajným in-
koustem, který se objeví po nahřátí nad svíčkou. 
Ta zpráva je nasměrovala ke kostelu Nejsvětější 
trojice v parku, kde pro ně byly připravené drobné 
odměny ze Širokova pokladu.

Celá hra se odehrávala v podvečerních hodinách, 
kdy večerní soumrak a tajemná postava Široka 
v plášti a masce dodává hře speciální atmosféru.

Letošní hry se zúčastnilo 25 hráčů – 15 dětí a 10 
dospělých - z nichž dvě rodiny dokonce vytvořily 
tým dětí hrající proti týmu rodičů. Věříme, že se 
všem účastníkům hra líbila a že objevili třeba i ně-
která zákoutí a detaily v centru města, okolo kte-
rých člověk každý den chodí a kterých si normálně 
nevšimne. Třeba si podobnou hru zahrajeme i ně-
kdy příště.

Pavel Corradini – Korádo
za skautské středisko

Ing. Ládi Nováka Český Brod (www.skaut7.cz)

Hon na Široka
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I v letošním roce jsme se připojili k celosvětové kampani upozorňující na rizika spojená s kouřením a uspo-
řádali jsme projektový den ke Dni bez tabáku.

Tomuto tématu jsme zasvětili celý jeden den, bě-
hem kterého žáci nejprve v jednotlivých třídách 
tvořili společně plakát nebo jinak výtvarně zpraco-
vávali hlavní myšlenku této kampaně, to je vlast-
ním způsobem upozorňovali na nebezpečí, která 
jsou spojená s kouřením. Děti také navrhovaly, jak 
by mohly vypadat obaly cigaretových krabiček, 
které by poukazovaly na zdravotní rizika spojená 
s kouřením. Práce dětí si kolemjdoucí mohli pro-
hlédnout v „Galerii Na plotě“, kterou žáci vytvořili, 
a byla k vidění po celý projektový den na plotě škol-
ní zahrady v ulici Bedřicha Smetany. Všechny sou-
těžní práce si bedlivě prohlíželi kromě kolemjdou-
cích také členové poroty ve složení - pan starosta 
Jakub Nekolný, paní ředitelka Penzionu Anna Lucie 
Hovorková, paní zástupkyně ZŠ Žitomířská Renata 
Burešová a paní Petra Ištvániková, PR manažerka 
Města Český Brod, za což jim patří náš velký dík.

Tyto výtvarné soutěže však nebyly jedinou ak-
tivitou projektového dne ke Dni bez tabáku. Po 
vytvoření galerie se žáci dali do soutěžení na sta-
novištích, které pro ně připravili jejich učitelé. Zde 
se potom mohli soutěžící seznámit s následky kou-
ření, mohli také zahodit obří cigaretu, poskládat 
si puzzle s protikuřáckou tématikou, vyzkoušet si 
svoji kapacitu plic, podívat se na maketu plic vyro-
benou z PET lahve a přičichnout si k tomu, co v pli-
cích po vykouření cigarety kuřák vlastně má. Děti 

se také mohly zkusit trefit do zdravého životního 
stylu střelou z luku, poznávat a třídit drogy pod-
le jejich nebezpečnosti nebo si vyzkoušet zdolat 
překážkovou dráhu bez nebo se „zátěží kuřáka“. 
Všichni si také mohli vyplnit test o znalostech zdra-
vého životního stylu nebo mohli vyplnit dotazník 
o kouření. Do školy nás všechny pak předčasně za-
hnala prudká dešťová přeháňka, a tak se prostory 
školy proměnily během několika minut v soutěžní 
stanoviště.

Ukončení celého projektového dne proběhlo proti 
původnímu plánu v tělocvičně. Žáci, kteří úspěšně 
absolvovali všechna soutěžní stanoviště, dostali 
hrst sladkostí, a pak již došlo na vyhlášení výsled-
ků obou výtvarných soutěží. Protože byly všechny 
plakáty s protikuřáckou tématikou velmi nápadité, 
dostaly všechny soutěžní skupiny polárkový dort, 
autoři šesti nejlepších kolektivních výtvarných 
prací získali navíc pro svoji třídu míč. Vítězná prá-
ce prvňáků pak jejich autorům přinesla ještě také 
velký dort. Také šest nejhezčích návrhů obalů na 
cigaretové krabičky bylo odměněno a jejich autoři 
se tak mohli těšit z dárků v podobě drobných hra-
ček a sladkostí.

Marie Šnajdrová,
ředitelka ZŠ a PrŠ Český Brod

Projektový den ke Dni bez tabáku v ZŠ a PrŠ Český Brod
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Poslední květnový den se nás několik z naší základní a praktické školy vypravilo na Černý Most na návštěvu 
naší spřátelené Základní školy Generála Janouška. Kromě už několikaletého přátelství naše školy spojuje 
také titul Ekoškola. Právě ten letos naši kamarádi z „Janouška“ opět obhájili, a tak nás pozvali na slav-
nostní předání.

Náš ekotým jsme reprezentovali já s Vítkem a pan 
učitel Kulich s paní učitelkou Kotovou. Vlakem 
jsme dojeli do zastávky Kyje a zde jsme přestou-
pili na autobus. Zahájení celého programu a slav-
nostní část předávání proběhla v pražské Galerii 
14. Tam nás doprovodila paní učitelka ze základní 
školy Generála Janouška. Zde jsme se setkali s paní 
učitelkou Jiříkovou, která vede janouškovský eko-
tým a celou akci měla tak říkajíc pod palcem. Vese-
le nás přivítala a usadila nás jako čestné hosty do 
předních řad. Pan učitel měl dokonce čestné místo 
hned v první řadě!

V Galerii 14 následoval program, během kterého 
jsme se dozvěděli aktuality ze školy a ekotýmu „Ja-
nouška“, připomněli nám také začátky Ekoškoly. 
Po hudebním vystoupení prvňáčků přišlo na řadu 
předávání titulu Ekoškola a nejen to. Od našich 
kamarádů z Černého Mostu jsme dostali poděko-
vání naší škole za spolupráci v oblasti ekologických 
aktivit, a také náš pan učitel dostal ocenění od 
„Janoušků“, jak přátelsky pojmenováváme u nás 
ve škole kamarády ze Základní školy gen. Janouš-
ka. A abychom nepřijeli na návštěvu s prázdnou, 
přivezli jsme s sebou naši pohádku O polepšeném 
krkavci, na kterou jsme se také společně podívali. 
Měli jsme s Vítkem i našimi učiteli velkou radost, že 
se naše pohádka v Praze líbila.

Po slavnostní části jsme se už u našich hostitelů 
ve škole sešli se současnými i bývalými členy jejich 
ekotýmu a náš dospělý doprovod zase s učiteli ze 
ZŠ Generála Janouška. Zatímco si dospělí povídali, 
provedli nás kamarádi jejich školou. Nejvíce nás za-
ujala jídelna, která nám připadala velká skoro jako 
naše tělocvična. Taky nás pěkně pohostili. S Vítkem 
jsme dostali housky se šunkou, okurkou, rajčetem 
a paprikou. Byly tak plné, že se nám pomalu neveš-
ly do pusy. Taky jsme dostali větrník a tašku plnou 
upomínkových dárků.

Pak už přišel čas vrátit se do Českého Brodu. Po-
řád nám ale zbývala půl hodina do odjezdu vlaku, 
a tak nás pan učitel s paní učitelkou vzali na laser 
game. To bylo parádní zakončení parádního výletu 
za našimi kamarády. Už se nemůžeme dočkat, až 
jim jejich pohostinnost oplatíme.

A to budeme moci už brzy. 17. června, společně 
totiž oslavíme Den prázdných tříd na Lesní stezce 
ve Vrátkově.

Filip a Vítek, ZŠ a Prš Český Brod

Výlet za kamarády z Ekoškoly

Českobrodský zpravodaj
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V polovině května proběhl druhý ročník úspěšné kampaně Město v pohybu uspořádané na podporu sportu 
a zdravého životního stylu. Různorodé sportovní aktivity probíhaly po celý týden napříč školami, místními 
sportovními organizacemi i věkovými kategoriemi. Nechyběly ani otevřené tréninky ve sportovních klu-
bech, které měly přilákat nové zájemce.

Nedělní zahájení patřilo cyklistům. Pro méně mo-
bilní účastníky jsme připravili jízdy motorovým 
vláčkem. Mohli jsme tak, kromě malých dětí s ro-
diči, klientům Domova seniorů ANNA a klientům 
ze Zvonečku Bylany ukázat novinky města a vzít je 
vláčkem na výlet až do Liblic. Během týdne pro-
běhla dílna výmalby nádražního podchodu, v režii 
skautů bojovka Hon na Široka i hrátky na hradbách 
s opékáním buřtů. RC Kostička pozvalo děti a rodi-
če na závody na koloběžkách a cykloodrážedlech. 
NZDM Klub Zvonice připravil netradiční sportovní 
disciplíny a pod taktovkou TJ Sokol výletníci vyra-
zili na pouť do Lipan. Školy se ke kampani připo-
jily svým sportovními dny. Velké finále čekalo na 
sobotní odpoledne se sportovními aktivitami, kdy 
se v areálu Kutilky také vystřídaly v pódiových vy-
stoupení snad všechny zájmové organizace z naše-
ho města, které mají s pohybem něco společného. 
Všichni podali stoprocentní výkon, avšak za vy-
zdvihnutí stojí cvičební sestava staré gardy. Cvičen-
ky Sokola bravurně ukázaly, že věk ve sportovním 
světě nic neznamená.

Koordinaci celé kampaně nesly na svých bedrech TJ 
Slavoj a SK Český Brod, přesněji Marcela Chuchlo-
vá, Iveta Librová a Lucie Vokáčová. Připojili se i dal-
ší členové místních „nevládek“ a zmíněných škol. 
Výsledkem je více než tisícová účast dětí a dospě-
lých, bez kterých by Město v pohybu nemělo smysl. 
Všem patří velký dík za dobře odvedený kus práce!

Kampaň se odehrávala jako jedna z aktivit ICM 
a projektu Učíme se udržitelnému rozvoji podpoře-
ného Státním fondem životního prostředí ČR.

Petra Ištvániková, PR manažerka

Město v pohybu rozhýbalo všechny generace
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V sobotu 4. června proběhl ve fotbalovém areálu TJ Liblice již tradiční dětský den. Letos nevítalo děti slu-
níčko jako každý rok, ale i přesto dorazilo skoro 100 dětí a ještě více členů jejich doprovodu.

Pro děti jsme připravili opět spoustu disciplín, na 
kterých musely prokazovat nejen svoji šikovnost, 
ale také obratnost. Měli jsme připravené jak spor-
tovní disciplíny, jako je fotbalový slalom nebo hod 
na basketbalový koš, tak i trochu netradiční sporty 
jako chůze na chůdách nebo hod holinkou na cíl.

Hojně navštěvovanou disciplínou byla střelba z pa-
intballové pistole a fronta se stála na nafukovací 
hrad, kde se děti mohly dosytosti vyřádit. Samo-
zřejmě nechyběly ani drobné odměny za splnění 
jednotlivých úkolů. Letošní ročník hodnotíme opět 
jako velmi úspěšný a pevně věříme, že si ho všichni 
užili, a již se těšíme na ročník další.

Nakonec bychom rádi poděkovali všem účastní-
kům, že dorazili a prožili s námi pěkné dopoledne 

a poznali náš areál. Ale největší dík patří naší partě 
dobrovolníků, kteří se na organizaci podíleli a bez 
nichž by to nešlo. V neposlední řadě také děkuje-
me sponzorům a Městu Český Brod, že nám po-
skytli podporu.

Těšíme se na shledanou při dalším ročníku.

Jiří Pospíchal, TJ Liblice

Dětský den v liblicích

Májový českobrodský turnaj – poprvé jsme cinkali
Letos jsme uspořádali již pátý ročník série velkých turnajů pro mladší a starší přípravku. Čas i termín dr-
žíme stále stejný – sváteční dny 1. a 8. května. Jako vždy jsou tyto turnaje velmi kvalitně obsazené, mezi 
účastníky byli například Sparta Praha, Ústí nad Labem, Pardubice, Vlašim... Víc jak 250 sportovců změřilo 
svoje fotbalové dovednosti a užili si pohybu až dost. Pochvalovali si organizaci i zázemí.

Každý rok se nám podaří turnaj trochu vylepšit, 
a tak nás těší, že i soutěžící toto ocení. Letošní 
ročník pro nás měl i pomyslnou sladkou tečku na 
závěr. V těžké konkurenci tým starší přípravky pod 
vedením Martina Sahuly obsadil třetí místo, popr-
vé jsme „cinkali“ bronzovými medailemi. V semifi-

nále jsme prohráli s budoucím vítězem – skvělým 
týmem z Pardubic. V boji o třetí místo jsme těsně 
porazili tým ze Sadské. Navíc si prestižní ocenění 
pro nejlepšího brankáře odnesl náš Marek Škorpil.

Co na to šťastný trenér: „Dneska tu bronzovou me-
daili nevyhráli jednotlivci, ale tým, který bojoval 
jeden za druhého, nechal na hřišti všechno. Ještě 
jednou díky moc, kluci, velké díky patří i rodičům, 
kteří pomohli s organizací turnaje.“

Rádi dodáváme, že tento turnaj podpořilo finanč-
ně také Město Český Brod. Tradice májových tur-
najů se v Brodě pevně zakořenila, už teď se těšíme 
na příští ročník.

Za SK Český Brod Iveta Librová
foto: Jana Blažková
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V sobotu 14. května 2016 odpoledne se areál Střední odborné školy v Liblicích zaplnil již podruhé zážitku 
chtivými cyklisty z řad dětí i dospělých.

Členové Spolku přátel obce Liblice zde připravili 
jízdu zručnosti, při které si cyklisté mohli projet 
slalom, přemísťovali lahev s vodou, projížděli žláb-
kem, přejížděli překážkový žebřík, houpačku a šik-
mé prkno. Všem účastníkům se při jízdě měřil čas.

Dále si děti mohly ověřit znalosti ze zdravovědy, 
ošetřit poranění a vyzkoušet masáž srdce. Jíz-
da elektrickými autíčky byla nejen zábavná, děti 
musely prokázat i znalosti některých dopravních 
značek na trase. Zaskákaly si v pneumatikách, tre-
fovaly se do hasičského dráčka Soptíka a malými 
hasiči se staly při „útoku“ na oheň v podobě ple-
chovkového terče, nově si mohly děti vyzkoušet 
i chůzi na chůdách.

Na dopravním dni opět nechyběla ani Městská 
policie. K ukázce bylo jejich vozidlo s vybavením, 
děti si mohly zahoukat majáčkem, zkusit vysílačku. 
Strážníci jim odpovídali na zvídavé dotazy, sezná-
mili je s pomůckami, které využívají při své práci, 
např. radar, resuscitační kufřík, pouta a další. Nako-
nec všichni mohli zhlédnout ukázku výcviku a zása-
hu jejich psů. Děti s nimi i poměřily síly při přetaho-

vání lanem a někteří odvážlivci i vyzkoušeli jaké to 
je, když se jim do „ruky“ zakousne vycvičený pes. 
Psovodi sklidili velký aplaus.

Novinkou letos byla i přítomnost dobrovolných ha-
sičů z Poříčan se zásahovým vozidlem. I jim patří 
velké poděkování, za jejich trpělivost a obsáhlé od-
povědi na všemožné dotazy dětí. Děti prozkoumá-
valy hasičské auto i různé zásahové prostředky ze 
všech stran a vyzkoušely si i stříkání z proudnice.

Každý cyklista na konci obdržel diplom, průkaz cyk-
listy a odměnu.

Rádi bychom opět poděkovali vedení Střední od-
borné školy za možnost uskutečnit tuto akci v pří-
jemném prostředí areálu školy a ostatním zúčast-
něným, kteří přispěli k uskutečnění Dopravního dne 
v Liblicích. Jsme rádi, že se Vám tato akce líbí. Bylo 
to poučné a hlavně příjemné sobotní odpoledne.

Ing. Martina Zvolánková,
Spolek přátel obce Liblice

Dopravní den v liblicích
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7. května uspořádal ŠK Český Brod Českobrodského spolku šachovního na paměť prof. Jaroslava Pelikána, 
významné osobnosti šachového klubu, 19. ročník turnaje mládeže. Účastníky memoriálu pozdravili při 
jeho zahájení vdova po Jaroslavovi Pelikánovi prof. Hana Pelikánová a místostarosta města Mgr. Tomáš 
Klinecký, který také předával ceny na závěrečném vyhlašování výsledků. Vítězové obdrželi poháry, medai-
le, diplomy, věcné ceny a všichni sladkosti. U příležitosti oslav 110. výročí narození Věry Menčíkové, první 
mistryně světa v šachu, byly dívkám předány pamětní listy.

Do společenského sálu hotelu Apeyron přijelo 66 
chlapců a dívek z dvanácti oddílů. Pro žáky regionu 
SD-Polabí byl turnaj sedmým v pořadí pro postup 
do finále Krajského přeboru mládeže Středočes-
kého kraje do 16 let. Soutěž organizačně zajistili 
a o její hladký průběh se postarali spolu s pisateli 
těchto řádků členové šachového klubu Ing. Miro-
slav Urban, Ing. Ivan Koudelka, Bc. Vít Brandejský, 
Ondřej Šedivý a Mgr. Jan Fiala. Poděkování patří 
také Městu Český Brod za dlouhodobou podporu 
turnaje.

Vítězem kategorie mladších žáků se stal Štěpán Fi-
lip před Filipem Kůrou (oba TJ Spartak Vlašim) a An-
tonínem Peškem (ŠK Milovice). Nejlépe umístěnou 
dívkou byla Nikol Slavíková (ŠK MDDM Úvaly).

V kategorii starších žáků obhájil loňské 1. místo Lu-
káš Němeček, druhý byl Martin Novotný (oba DDM 
Symfonie Poděbrady), na 3. místě skončil Lukáš Ze-
man (TJ Spartak Vlašim). V této kategorii byla mezi 
děvčaty nejlepší Hana Jankovská z Čelákovic.

Kategorii juniorů ovládla Tereza Novotná, 2. místo 
obsadil Bořivoj Kronowetter (oba DDM Symfonie 
Poděbrady), na třetí příčku dosáhl Ivan Nockin 
(Spartak Čelákovice).

Cenu pro nejmladšího účastníka si odnesl šestiletý 
Daniel Hock z Čelákovic.

V silné konkurenci obstáli i žáci z pořádajícího klu-
bu. Šimon Kopecký obsadil 4. místo v kategorii juni-
orů, Stanislav Ježek vybojoval 6. místo a David Kšír 
25. místo mezi staršími žáky. V kategorii mladších 
žáků skončili Lukáš Dlabal na 19. a Vojtěch Lasák 
na 24. místě. Při pohledu na výsledky našich hráčů 
v turnajových tabulkách musíme brát v úvahu i to, 
že se turnaje účastnili jak ostřílení turnajoví borci, 
tak i ti, kteří se této královské hře věnují teprve ně-
kolik měsíců. 

Potěšilo by nás, kdyby jejich úspěchy podnítily zá-
jem o šachy v řadách českobrodské mládeže. Všich-
ni případní zájemci jsou vítáni. Můžete se přihlásit 
nebo se jen přijít podívat na úterní nebo páteční 
trénink pro mládež od 17 hodin v kazetovém sále 
domova ANNA. Více informací se dozvíte na www.
sachyceskybrod.cz.

Zuzana Koudelková a Ing. Zdeněk Chybný,
ŠK Český Brod

Memoriál prof. Jaroslava Pelikána

Českobrodský zpravodaj
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Po mírné zimě nám konečně začala ta pravá tenisová sezóna. Jako vždy jsme ji zahájili zbořením naší nafuko-
vací haly a přípravou kurtů. Vše je již hotové a proto můžeme všechny zájemce na naše kurty pozvat. Rezerva-
ce kurtů probíhá elektronicky na stránkách www.tenis-cbrod.cz, nebo telefonicky na čísle 720 691 893.

Soutěžní sezónu zahájily tradičně okresní přebory. 
Naše výsledky? Muže vyhrál náš Martin Takáč, do-
rostence vyhrál náš Daniel Royston, který ve finále 
porazil také našeho Štěpána Kopeckého. Starší žáky 
na našich kurtech vyhrál náš David Kubelka, když 
přehrál našeho Václava Švejcara. Mladší žákyně vy-
hrála v Českém Brodě opět naše hráčka Petra Pavel-
ková, která porazila naší Nelu Bláhovou a obě spolu 
navíc vyhrály i čtyřhru. Chlapce vyhrál Václav Švej-
car, který porazil také našeho hráče Radovana Bot-
ka. Čtyřhru potom oba chlapci vyhráli společně.

Nyní již probíhají týmové soutěže smíšených druž-
stev, kde usilujeme hlavně o to, aby všechna naše 
družstva zůstala i nadále v nejvyšších dlouhodo-
bých soutěžích. Jak se to zatím daří? Dospělí jsou 
zatím na nesestupové pozici, ale hlavní boj je tepr-
ve čeká, dorost je zatím bez výhry, ale také zde nás 
teprve čekají rozhodující zápasy se slabšími celky. 
Starší žáci jsou v klidném středu tabulky a pokukují 
po „bedně“, u mladších žáků je situace velmi po-
dobná. Babytenisté jsou zatím druzí a snaží se toto 
umístění udržet.

V této době také probíhají oblastní (krajské) pře-
bory. Ml. žáků se zúčastnili z našich hráčů Václav 

Švejcar a František Bouček. Václav porazil v před-
kole Polatu, ale v prvním kole prohrál s Benešem 
(pozdější vítěz OP). František porazil v prvním kole 
Buriána, ve druhém Šolce, ve třetím Vrbu a prohrál 
až v semifinále, opět s Benešem. Děvčat se zúčast-
nila Nela Bláhová, která prohrála v předkole s Byr-
tusovou. Oblastního přeboru dorostu se z našich 
zúčastnili Petr Koukal, Daniel Royston, Roman Poš-
tolka, Kristián Machač, Jan Pučálka, Filip Kratochvíl 
a Jan Příhoda. Koukal prohrál v předkole s Potůč-
kem. V prvním kole prohráli Royston, s Janečkem, 
a Machač, s Januškou. Ve druhém kole skončili 
Pučálka, Kratochvíl a Příhoda. Pučálka prohrál 
s Januškou, Kratochvíl s Raisem a Příhoda prohrál 
s Pecákem. Roman Poštolka (hráč našeho „A“týmu 
dospělých) celý turnaj vyhrál a postoupil na Pardu-
bickou Juniorku! Porazil postupně Víznera 6:3, 6:2, 
Janečka 6:0, 6:0, Barnáta 6:4, 6:2, Pírka 2:6, 6:3, 
6:4 a ve finále Raise 6:4, 3:6, 6:3. V dorostenkách 
jsme zastoupení neměli. Oblastní přebory staršího 
žactva a dospělých probíhají v době uzávěrky toho-
to vydání, o nich tedy až příště.

Na shledanou na našich kurtech.

Za oddíl tenisu Zdenek Pučálka

letní sezóna zahájena

Českobrodský zpravodaj
červen 2016
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Rok utekl jako voda a my jsme opět vyrazili na Lipskou horu. 2. ročník obnovené „Pouti na Lipany“ odstar-
toval v neděli 22. května jako poslední část „Města v pohybu“. Počasí bylo úplně špičkové a sluníčko pálilo, 
jako kdybychom mu za to platili. Navíc celá akce byla pohodová, a i když jsme loňský počet účastníků 
nepřekonali, přesto si pochod i připravené atrakce všichni užili. 

Za všechny členy naší jednoty, kteří se na akci po-
díleli, chceme moc poděkovat 14. středisku Junáka 
– Psohlavcům – z Českého Brodu, kteří s námi stej-
ně jako loni celou akci připravovali, a opět odvedli 
bezchybný kus práce. Díky a doufáme, že se spo-
lečně na Lipanech zase za rok potkáme!

Folkový písničkář ivo Jahelka hrál v sokolovně
V sobotu 28. 5. 2016 proběhl v naší sokolovně 
koncert známého folkového písničkáře, „zpívající-
ho právníka“ Ivo Jahelky. V zaplněné sokolovně se 
ozýval smích publika při vtipných zápletkách soud-
ních balad i při citacích svědeckých výpovědí, které 
u soudů skutečně zazněly. Ivo se do Českého Brodu 
vrátil po více než třiceti letech, kdy zde dvakrát vy-
stoupil v neveřejném koncertu v bývalém divadle 
PRO 116, který – stejně jako řadu dalších podob-
ných akcí – tehdy pořádali českobrodští vodáci. 

Po skončení koncertu stála dlouhá řada zájem-
ců frontu na CD s písničkami, kdy se velmi milým 
a cenným bonusem stal i umělcův podpis s věno-
váním. A nejen to – Ivo, o kterém je známo, že je 
velkým tenisovým sportovcem, projevil své sympa-
tie i k Sokolu a velmi ochotně se s námi všemi vy-
fotil, a dokonce v našem sokolském tričku. Proto, 

pokud by se někdy přestěhoval z jižních Čech blíže 
k Českému Brodu, rádi mu nabídneme čestné člen-
ství v naší jednotě!

Co nás čeká v nejbližší době
Prázdniny se blíží a tak sportovní činnost v oddí-
lech pomalu končí. V sokolovně bude ale o prázd-
ninách pořádně rušno. Opět dojde na rekonstrukce 
a opravy. Bude-li vše probíhat tak, jak si předsta-
vujeme, dojde na sice malou, ale přesto potřeb-
nou rekonstrukci části suterénu. Konečně!! Zatím 
půjde „jen“ o opravu sociálního zázemí, ale budou 
zde i dvě nové sprchy, kterých má sokolovna nedo-
statek, a přibudou i dvě šatny, které mohou využí-
vat cvičící v nové budově.

Ale tou hlavní stavební akcí je rekonstrukce celé 
jižní strany fasády historické budovy sokolovny, na 
kterou jsme získali dotaci z Ministerstva kultury, 
a finanční podporu města Českého Brodu. Největší 
stavební akce posledních let. Tak nám držte palce, 
ať se to povede a máme sokolovnu jako novou!

Ing. Jaroslav Petrásek, T. J. Sokol Český Brod

Po roce jsme opět byli na lipanech

Českobrodský zpravodaj
červen 2016
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Peklo a Ráj – Těmito pozoruhodnými názvy se v 18. 
a 19. století nazývaly dva objekty na Pražském před-
městí, oba v Jungmannově ulici. Ráj dnes už neexis-
tuje a stál vedle domu čp. 130 u parku. Peklem naši 
předkové označovali velký hostinec na místech dneš-
ního domu čp. 1466 (dříve čp. 127), a to už minimál-
ně roku 1728. Jak jména vznikla, dnes už bohužel asi 
nezjistíme, ale pokud byl hostinec nazýván Peklem, 
jistě byl vyhlášen jako místo nekalé. Co vše se zde 
asi odehrálo?

Popelec – Jako lokalita „Na Popelci“ či „Popelec“ 
byl označován prostor mezi dnešní ulicí Žitomířskou 
a Želivského. Ležela zde ta nejnuznější předměst-
ská zástavba, označovaná jednoduše jako chalupy, 
v podstatě plně z hořlavých materiálů. Roku 1471 
byla jedna z chalup, Jana Košťála, zapálena žhářem 
a od ní lehla popelem celá tamější zástavba. Proto 
obec r. 1471 spáleniště vykoupila, aby zamezila ob-
novení tamní zástavby.

Řiť – Jedno z nejzajímavějších pojmenování česko-
brodských lokalit je jistě lidové označení Lázeňské 
ulice. Až do poloviny 16. století zde skutečně fungo-
vala městská lázeň („ulice, kterúž se k lázni městské 
chodí“), kde se mohl každý nejen umýt, ale i nechat 
ostříhat, oholit či si nechat ošetřit zuby. Po zániku 
lázně se uličce začalo říkat „ulice zadní“ (poprvé r. 
1572), „ulička k fortně“ nebo „k vodárně“. Na sa-
mém konci 18. století se zde ovšem vžilo pojmeno-
vání „Řiť“, pravděpodobně proto, že se do ni vchází 
úzkým průchodem a až do 19. století byla ulička sle-
pá (čili neprůchozí). A ve vulgárnější podobě toto to-
ponymum ve značné oblibě přežilo i do 21. století.

Šembera – Toto pojmenování není překvapivě pů-
vodní. V 16. a 17. století se tento potok nazýval ne-
příliš lichotivě „Struha jalová“. Teprve od poloviny 
18. století se vžilo jméno Šembera, ještě roku 1772 
ovšem čteme „k jalovýmu potoku, Šembera tak ře-
čenému, dobíhající“.

Škvárovna – Městská čtvrť, vymezená na okrajích uli-
cemi Zborovská a Klučovská. Zdejší zástavba vznikala 
překotně především ve 20. a 30. letech 20. století, 
tedy v éře první republiky. Stavěly si zde domky pře-
devším chudší mladé rodiny, které podle vyprávění 

starších občanů jako stavební materiál hojně použí-
valy do základů škváru z místního cukrovaru.

tismická kaplička – Jedná se o trojbokou barokní 
kapličku sv. Blažeje, postavenou roku 1729 u cesty 
do Tismic. Proto i zdejší poloha je dodnes v katastru 
nazývána „u Tismické kapličky“.

u gothardky – Okolí barokní kapličky sv. Gotharda 
podél Stezky Břetislava Jedličky-Brodského.

u laviček – Takto označovali naši předkové v 15. - 
17. století prostor mezi dnešní Jungmannovou ulicí 
a Šemberou, zastavovaný domky teprve od počátku 
19. století. Poprvé se toto pojmenování uvádí už 
roku 1450 (kdy se také uvádí pojmenování „přední 
louky“) a roku 1539 („ležící u laviček, na luky jdúce“) 
a patrně vzniklo podle několika lávek k přejití Šem-
bery, lavičky v moderním smyslu bychom ve veřej-
ném prostoru tehdy pochopitelně nenalezli.

ulice farářská, ulice liblická – Takto byla v 15. stole-
tí označována dnešní ulice Krále Jiřího, tvořící páteř 
Liblického předměstí. I po husitských válkách byli 
totiž zdejší obyvatelé povinni odvádět českobrod-
skému faráři zvláštní nájemné a je možné, že zdejší 
zástavba vznikla na původně farních pozemcích.

...pokračování v dalším čísle

PhDr. Vladimír J. Mrvík, Ph.D.

V květnovém Zpravodaji byl článek pana Vladimíra 
Mrvíka o pomístních názvech. U názvu „Na tržišti“ 
píše, že nevíme, k čemu tržiště sloužilo. Pamětnice 
A. V. může odpovědět: Byly to dobytčí trhy (včetně 
malého domečku).

Pomístní názvy Českého Brodu včera i dnes iii
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��Z knihovny

V úterý 3. května a ve čtvrtek 5. května městská knihovna uspořádala další dvě živá čtení pro dětské i do-
spělé zájemce, po celý měsíc probíhal také cyklus literárních besed pro žáky ZŠ.

Odpolední čtení pro děti Kytička pro maminku 
jsme začali příběhem Jany Šrámkové O panáčko-
vi a ukázkou z knížky Martiny Drijverové Příšerní 
nezbedníci. V malé přestávce děti hravě pozna-
ly obrázky známých kytiček a dokonce je spojily 
s pohádkami, ve kterých se s nimi můžeme setkat. 
V ukázce z knihy Zuzany Pospíšilové Baobaba a jiné 
příběhy jsme se všichni dozvěděli, kde se dá koupit 
odpuzovač strašidel, a při čtení knížky Maminka & 
já se objevil mazlivý medvídek jako důležitá rekvi-
zita této pohádky. Nakonec děti potěšily vlastno-
ručně vyráběné papírové kytičky, několik básniček, 
obrázkové říkanky a veršovaná pohádka Františka 
Hrubína Kuřátko a obilí.

V úvodu podvečerního čtení pro dospělé jsme si 
krátkou ukázkou z knihy Próza doby Karla IV. připo-
mněli květnové výročí tohoto významného české-
ho panovníka, potom dostala slovo paní Jaroslava 
Benešová, dlouholetá profesorka českobrodského 
gymnázia. Její čtení z knihy Levandulový pokoj 
bylo opravdovým pohlazením po duši a sklidilo 
zasloužený potlesk. Naším druhým hostem byl 
historik Vladimír Jakub Mrvík, který si vybral za-
jímavou cestopisnou knihu Tři bratři v cizích svě-
tech a seznámil nás s poněkud odlidštěným způso-
bem života obyčejných lidí v dalekém Singapuru. 
Úsměvný závěr zajistily dva krátké příběhy z knihy 
Povídky ke kávě.

Cyklus literárních besed Obrázky z českých dějin 
a pověstí jsme také věnovali letošnímu výročí Karla 
IV., během dubna, května a června naši knihovnu 
navštívilo 724 žáků ZŠ Tyršova, Žitomířská, Přistou-
pim, Poříčany, Kounice, Kouřim a ZŠ a PrŠ Český 
Brod. Na začátku se děti seznámily s některými 
knížkami o naší historii, potom už na ně čekala 
tabule s devíti obrázky, na nichž děti poznávaly 
postavy z českých pověstí i skutečné historie. Ke 
každé z nich kromě krátkého povídání patřil i jeden 
zábavný úkol: mimo jiné jsme s Horymírem dolo-
vali stříbro, vybírali jsme zvíře do znaku pro Brun-
cvíka, s Karlem IV. jsme se učili písmenko „Ř“, zkou-
šeli jsme s Daliborem hrát na housle, hledali jsme 
krajáč na mléko pro praotce Čecha nebo divokého 
kance pro Bivoje. 

Otočením obrázků na tabuli jsme složili portrét 
Karla IV., papírová věž Karlštejna skrývala naši kni-
hovnickou truhlu s korunovačními klenoty, kterými 
jsme potom za velkého ohlasu všech přítomných 
vybraného Karla IV. slavnostně korunovali a usadi-
li na trůn. Ve druhé části našeho setkání tradičně 
došlo na nové knihy, čtení ukázek z nich a jejich 
prohlížení. Na závěr čekal na děti ve věži Karlštejna 
ještě poklad v podobě napečených zlatých dukátů 
Karla IV., na kterých si všichni pochutnali.

Eva Vedralová, Městská knihovna Český Brod

Květen ve znamení čtení a historie

Českobrodský zpravodaj
červen 2016



Vybíráme z knižních novinek

Pavel Brycz: Střídavá péče pro Kukačku
Rozvod. Manželé svádějí bitvu o svou šestnáctiletou dceru, oba chtějí dítě jen 
pro sebe, ale soud prosazuje střídavou péči. Matka prohlásí, že manžel není bi-
ologický otec, takže na dceru nemůže uplatňovat žádný nárok. Následují testy 
paternity, které tento fakt skutečně potvrdí, ovšem v testech maternity, které si 
formálně vymůže manželův právník, neuspěje ani matka! Tři lidé, kteří k sobě 
patřili, jsou náhle postaveni do naprosto nové situace, a tak se vydávají na cestu 
za tajemstvím minulosti. Jejich putování přinese mnohé směšné i vypjaté oka-
mžiky, ale paradoxně všem velmi pomůže ve sblížení...

Václav Čtvrtek: Pohádkové příhody kominíka Valenty
Postavu dobráckého kominíčka vytvořil spisovatel Václav Čtvrtek před více než 
půlstoletím. Kominík Valenta bydlí v pražských Vysočanech, ale na starost má 
komíny po celé Praze. Ke svému řemeslu se staví zodpovědně a stejně tak ho 
nenechá v klidu ani smůla nebo neštěstí, které vidí kolem sebe. Zkrátka komu 
může, tomu kominík Valenta pomůže - nemocné vlaštovičce, osamělému pej-
skovi i holčičce Kordulce, těm všem přinese do života kominické štěstí. Poetický 
pohádkový příběh vychází u příležitosti letošního105. výročí narození a 40. vý-
ročí úmrtí Václava Čtvrtka.

Kompletní přehled nových knih za měsíc květen 2016 je k dispozici v Městské knihovně nebo na
www.knihovna-cbrod.cz > On-linE katalog > Seznamy a novinky

Aleš Palán, Miloň Čepelka: nedělňátko aneb s Cimrmanem v zádech
Miloň Čepelka je hercem výrazných komických rolí, spoluzakladatelem Diva-
dla Járy Cimrmana a zároveň vůbec jediným člověkem, jenž hrál se Svěrákem 
a Smoljakem i v „konkurenčním“ Salonu Cimrman, který provozoval objevi-
tel pojizerského génia Jiří Šebánek. Kromě toho je autorem povídek, románů 
a několika epických básní o smrti, písňových textů pro hvězdy pop music i pro 
dechovku. Kniha rozhovorů s publicistou Alešem Palánem není jen pohledem 
do zákulisí kultovního českého divadla, je pohledem za kulisy samotného Mi-
loně Čepelky.

�8 Z knihovnyČeskobrodský zpravodaj
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Píšete nám ��

V souvislosti s neustále napjatým rozpočtem naše-
ho města bych se rád pozastavil nad nově prosa-
zovaným projektem města na přestavbu bývalého 
pavilónu infekce na školní budovu a výdejnu jídel.
Významnější prosazování tohoto projektu ze stra-
ny města začalo na jednání finančního výboru, kdy 
se měl schvalovat rozpočet pro rok 2016. Finanční 
výbor jednomyslně nedoporučil zastupitelstvu ke 
schválení rozpočet s některými rozporuplnými in-
vesticemi včetně investice na přestavbu pavilónu
na školní budovu, na které nebylo v danou chvíli 
zajištěno řádné financování.

Některé z připomínek byly následně zapracovány 
do změněného rozpočtu, který již nebyl finančním 
výborem projednán a doporučen či nedoporučen 
zastupitelstvu ke schválení. Na následujícím jedná-
ní FV jsem se dozvěděl, že projekt školy z rozpočtu 
vypadl, ale že rozpočtovým opatřením se tam bě-
hem roku opět dostane.
Pár strohých faktů:

•  rozpočet města byl bez této investice schválen 
jako vyrovnaný

•  tato „maličkost“ má celkový rozpočet cca 45 
miliónů při spoluúčasti města 5 miliónů a při za-
dluženonosti města ve výši další 45-50 miliónů; 
podle nejnovějšího usnesení rady byla zakázka 
vysoutěžena za 30,07 miliónu

•  v tiskových výstupech je prezentováno, že zámě-
rem města je snížit počet školních budov přičemž 
i kdyby došlo k uvolnění budovy pod penzionem 
ANNA, k žádnému snížení nedojde

•  porodnost podle ČSÚ meziročně neustále klesá

•  dle minulého čísla ČBZ bylo do všech tří MŠ při-
jato 94 žáků (v průměru 23-24 žáků při dvou tří-
dách na dvou ZŠ) 

•  dále prezentováno, že se jedná výstavbu školní 
budovy pro děti z regionu Úval a okolí. V souvis-
losti s tím si je třeba uvědomit, dvě zásadní věci. 
Děti z Úval a okolí již do Českého Brodu do školy 
dojíždějí. 

•  druhá a mnohem zásadnější věc je ta, že Město Úva-
ly v roce 2017 začíná se stavbou nové školní budovy 
s kapacitou 900 žáků při rozpočtovaných nákladech 
250 miliónů. Viz: www.mestouvaly.cz/aktuality-
z-mesta/tiskove-zpravy/?ftshow=389&ftresul-
t=%C5%A1kola#msg389#msg389 

Pokud srovnám srovnatelně finančné náročné 
projekty, které město v minulosti realizovalo na-
padá mě otázka, kolik budou městský rozpočet 
stát neuznatelnelné náklady, které poskytovatel 
dotace neuzná z důvodu nesouladu s podmínka-
mi dotace. V případě projektu Přednádraží město 
muselo takto nad rámec spoluúčasti doplácet ješ-
tě dalších mnoho miliónů. Bude tomu i v případě 
tohoto projektu?

Bude město opět chybějící finance řešit prodejem 
dalšího majetku?

Podle informací z oficiálních stránek města Úvaly by 
investiční náklad na jednoho žáka při 250 miliónech 
a 900 žácích měl být cca 278 tis. Kč. V případě Čes-
kého Brodu investiční náklad na jednoho žáka při 
45 miliónech a 6 třídách po 25 žácích je 300 tis.Kč. 

Nebylo by koncepčně účelnější a finančně zajímavěj-
ší dostavět hlavní budovu ZŠ v Žitomířské ulici tak, 
jak to bylo projektováno ještě před druhou světovou 
válkou? Dnes stojí pouze „polovina“ původně pláno-
vané budovy. Dostavba by zvýšila kapacitu o 9 tříd, 
vyřešila by problém s omezeným sociálním zaříze-
ním, s dislokací učitelů a s dalšími organizačními pro-
blémy. Dle orientačního výpočtu kalkulátoru by se 
taková dostavba dala pořídit okolo 30-35 miliónů.

Při zprovoznění nové školy v Úvalech můžeme 
očekávat úbytek zájmu o umístění dítěte ve škole 
v Českém Brodě a v kombinaci s klesající porod-
ností se ptám: Budeme mít dostatečný počet žáků 
k účelnému naplnění nově vzniklé budovy školy?.

Petr Novák, člen finančního výboru,
nominován za ANO

V příštím čísle zpravodaje bude otištěna reakce 
k tomuto článku. Redakční rada

Skutečně potřebujeme novou školní budovu? Za jakou cenu?

Českobrodský zpravodaj
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Občanská společnost a úřednická etika
Reakce na článek uveřejněný v květnovém vydání Českobrodského zpravodaje.

Vážení čitatelé tohoto zamyšlení,
autorky ve svém článku popisují, jak by měl úředník 
odboru životního prostředí hájit zájmy společnos-
ti, pochybují o objektivitě rozhodování, znevažují 
odbornost zpracovatelů posudků, vyjmenovávají 
parametry, které by v posudku měly být zohled-
něny. Dále pochybují o správnosti procesu výběru 
stromů ke kácení a vydávání povolení. S douškou 
o využívání platné legislativy „do krajnosti“.

S oběma autorkami se průběžně setkáváme již ně-
kolik let při správních řízením týkajících se povolo-
vání kácení stromů, případně na jednání komise ži-
votního prostředí města Český Brod. Problematiku, 
která je předmětem této mediální popularity jsme 
si několikrát vysvětlovali, předkládal jsem znalecké 
posudky na stromy, u kterých nebylo jednoznačné, 
zda u nich existuje důvod ke skácení, předkládal 
jsem jim důkaz o tom, že zpracovatelé posudků 
jsou držiteli certifikátů Český certifikovaný arboris-
ta v nejvyšší úrovni – konzultant. Poměrně důklad-
ně jsme probírali i hlavní důvod, proč stromy ros-
toucí ve veřejném prostoru kácíme, a to provozní 
bezpečnost. Kácení z důvodu provozní bezpečnosti 
je samozřejmě až poslední možností a přistupu-
jeme k němu v okamžiku, kdy není možné jinými 
způsoby strom zachránit, případně prodloužit 
jeho existenci na daném místě. Kácíme stromy, 
které jsou suché, způsobují poškození sousedních 
staveb, případně mají jiné zdravotní či statické 
problémy, které nelze řešit jinak než odstraněním 
stromu. V lokalitách, kde nehrozí přímé ohrožení 
zdraví a majetku, a stromy je možné ponechat na 

místě co nejdéle, tvoříme i tzv. ekologická torza, 
která jsou útočištěm dalších organismů. 

Díky změně v uspořádání výkonu veřejné moci 
a sloučení státní správy a samosprávy v roce 2003 
přestali být státní úředníci placeni striktně z pro-
středků státu, a jejich mzdy jsou v současnosti 
částečně hrazeny z rozpočtů měst, tedy města 
využívají jejich znalostí i k řešení samosprávných 
činností. Spojený model přináší problémy a pole-
miky i v jiných oblastech, ale bez změny legislativy 
diskuse o jeho vhodnosti nepřinášejí žádný efekt. 

O tom, kdo předloží návrh na vydání povolení ke 
kácení stromů rostoucích na pozemcích v majetku 
města, je možné poměrně rozsáhle polemizovat, ale 
město má doposud přijatý model, kdy péčí o stro-
my je díky svým odborným předpokladům pověřen 
odbor životního prostředí a zemědělství, který má 
k této problematice nejblíže. Tento odbor objednává 
pravidelný monitoring stromů, objednává zásahy ar-
boristů – stromolezců, a to držitelů příslušných certi-
fikací. Dále předkládá odboru rozvoje návrhy na ká-
cení stromů, vždy s odůvodněním, proč jsou stromy 
ke kácení navrženy. V rámci výše popsaného modelu 
veřejné správy stejný odbor vydává povolení ke ká-
cení dřevin. Pro zajímavost se pokusím přiblížit praxi 
v povolování kácení na obcích. Každý starosta, který 
chce pokácet obecní strom, podá na hlavičkovém 
papíru „ Obec …“ žádost a podepíše ji. Stejný sta-
rosta vydá na hlavičkovém papíru „Obecní úřad…“ 
rozhodnutí – povolení ke kácení stromů a opět ho 
podepíše. Tedy paradox popisovaný autorkami není 
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specialitou Českého Brodu, ale je standardním po-
stupem dle zákona o ochraně přírody a krajiny...

Ještě krátká zmínka o zpeněžení dřevní hmoty 
z „městských“ stromů. Většina stromů je zpeněže-
na dle pravidel pro prodej dřeva z lesního majetku. 
Buďto jsou stromy pokáceny dřevorubcem, odveze-
ny do Vrátkova a je z nich vyrobeno palivové dřevo 
pro zájemce, kteří nejsou schopní si palivo vyrobit 
samovýrobou, nebo je stojící strom nabídnut k po-
kácení samovýrobcem a dřevo je opět zpeněženo 
dle pravidel městských lesů. Třetím, nepříliš využíva-
ným způsobem je ponechání nekvalitních dřeva sa-
movýrobcům k odklizení bez platby. Jedná se o dře-
vo ztrouchnivělé, dřevo vykotlaných lip a topolů.

Dřevo u pokáceného jasanu jsem si zakoupil jako 
palivové dřevo, a to formou samovýroby. Vzhle-

dem k tomu, že si pravidelně jako samovýrobce 
těžím a kupuji v městských lesích palivové dřevo, 
využil jsem možnosti vyrobit si palivo v lokalitě, 
která je dostupnější než lesní porosty.

Vztah mezi tím, kdo zpracoval posudek a tím, kdo 
vysazuje nové keře, popisovaný v původním člán-
ku, je naprosto vykonstruovaný, stejně jako i jiná 
obvinění a nepravdy, kterých se ing. Moravcová 
z Vrátkova vůči mně dopouští. 

Věřím, že pozornému a nezaujatému čtenáři výše na-
psané řádky přiblížily způsob péče o městské stromy.

S přáním krásných dnů
Rostislav Vodička

Píšete nám �1

23. května 2016 se v Domově pro seniory Anna ko-
nalo za účasti zástupců města, vedoucích pracov-
níků jednotlivých odborů, studentů z místních škol 
a veřejnosti „Fórum zdravého města Český Brod 
2016“. Na tomto setkání měla veřejnost možnost 
navrhnout své priority z jednotlivých oblastí v krát-
kodobém horizontu jednoho roku. Tato veřejná 
setkání se konají každým rokem a vzešlé priority by 
mělo město aktuálně řešit nebo na ně adekvátním 
způsobem reagovat. Každý rok veřejnost diskutuje 
a vybírá z oblastí, kterými jsou plánování a rozvoj 
města, bezpečnost, vzdělávání, kultura, sport a vol-
ný čas, turistické a kulturní vyžití a mnohé další.

Fóra se již poněkolikáté zúčastnili zástupci našeho 
uskupení Českobroďák SNK, a tak můžeme přes-
ně interpretovat některé náležitosti setkání. Dů-
vodem je skutečnost, že vybrané priority vzešlé 
z veřejného fóra jsou často městem prezentovány 
a používány k realizaci svých vlastních zájmů a cílů 
s odůvodněním, “takto si to přála veřejnost”! Ne-
bylo by na tom nic špatného, kdyby se uvedeného 
veřejného setkání veřejnost skutečně zúčastnila. 
Bohužel, z řad veřejnosti byli přítomni pouze čtyři 
naši spoluobčané a dva studenti gymnázia. A účast 
v minulých letech nebyla bohužel lepší. Ve většině 
pracovních skupin byli tak pouze zástupci města 
Český Brod nebo subjektů úzce napojených na vy-

brané priority. Jsou konkrétní problémy z uvede-
ných oblastí skutečně prioritní, když jejich „vítěz-
ství“ vychází z tak malého počtu obyvatel města?

K uvedeným prioritám se občané mohli vyjád-
řit nejenom na uvedeném veřejném setkání, ale 
také na webu města v rámci elektronické ankety, 
kde veřejnost mohla rovněž projevit svůj zájem - 
ovšem jen do 9. 6. 2016, kdo tedy pravidelně ne-
sleduje webové stránky města Český Brod (kde se 
ohledem na množství článků příspěvek hned ztratí 
v davu), či profil města na Facebooku, tuto mož-
nost nemohl využít. Pomoci k většímu zapojení 
občanů města by jistě pomohla větší propagace, 
s možností zasílání podnětů i bez osobní účasti, 
příp. využít e-mailové kontakty, které jsou zaregis-
trované na stránkách města Český Brod..,

Děkujeme všem, kdo svou účastí nebo alespoň 
elektronickým hlasováním ovlivnili priority města 
na nadcházející období. Nyní závisí na nás, obča-
nech města Český Brod, zda si „pohlídáme“ zda 
jsou jednotlivé priority plněny a jak je s nimi naklá-
dáno k prospěchu většiny obyvatel, či jen úzkých 
zájmových skupin.

Českobroďák SNK

Silnice, školy, vodovod nebo koupaliště? Co dřív a co potom?!

Českobrodský zpravodaj
červen 2016



�2 Píšete nám

Možná jste již v okolním lese potkali malé či spíše mini koníky s jejich vodiči, nebo jste v televizi zahlédli ně-
kterou z reportáží o chovu a výcviku těchto zmenšených koní. A právě v nedalekém Přehvozdí můžete najít 
jezdeckou stáj, která před čtyřmi lety založila PRZECHWOZD skokové centrum minikoní určené právě pro 
sportovní využití malých a mini koní. (Na vysvětlenou PRZECHWOZD je staročeský název obce Přehvozdí).

Hlavním důvodem vzniku skokového centra byl 
jednak zájem ze stran místních dětí a jejich rodičů, 
ale i skutečnost, že veškeré aktivity malých a mi-
ni koní se do té doby zaměřovaly pouze na chov 
a vzrůstající obliba vedla k nárůstu počtu majite-
lů. I miniaturní kůň zůstává koněm a proto přišla 
právě stáj PRZECHWOZD s projektem jak tyto koně 
zabavit, přitom účelně sportovně využít a cílenou 
osvětou zabránit nevhodnému zacházení, vedoucí 
mnohdy k přetěžování či neúmyslnému týrání prá-
vě malých a mini koní. 

Rozvojem nového sportu došlo také k významnému 
zaktivizování dětí a mládeže z regionu a jeho okolí. 
Sportování s mini koňmi a pravidelný trénink s nimi 
výrazně kondičně pomáhá nejen koním, ale též je-
jich vodičům. Bezpečný kontakt se zvířaty, kontakt 
s lidmi, nejen že vyplňuje volný čas dětí a pomá-
há rodičům ve výchově, ale účasti na významných 
akcích po celé ČR ovlivňují myšlení dětí a mládeže, 
rozvíjí zodpovědnost a vztahy s kolektivem.

Svoji práci pak mohou svěřenci PRZECHWOZD sko-
kového centra minikoní zúročit nejen ve skokových 
závodech minikoní, které PRZECHWOZD pořádá 
pro majitele všech koní do výšky 99 cm, ale též na 
různých prestižních akcích, kde jako hosté zajišťují 
doprovodný program, buď ukázkovým závodem 
v dresech partnerů, nebo některým ze svých po-
hádkových vystoupení. PRZECHWOZD skokové 
centrum minikoní jste mohli vidět například na 
Jezdeckém festivalu v Lysé nad Labem, či na akcích 
jezdeckých areálů, na Chovatelských dnech v ZH Pí-
sek, na výstavách Koně v akci v Pardubicích a v ne-

poslední řadě u Dostihového spolku Pardubice na 
Malé Velké pardubické, která se běží každoročně 
jako součást hlavního programu Velké pardubické. 

Doba, ale nyní ukázala, že pro zdárné fungování 
skokového centra a celoroční přípravu dětí a mlá-
deže s koňmi je nezbytné zrealizování tréninkové 
haly v areálu. Hala umožní nejen celoroční trénink 
v odpovídajících podmínkách, ochrání děti a mlá-
dež před nepřízní počasí, ale což je stěžejní, umož-
ní spolupráci i se školstvím nejen v regionu ORP 
Český Brod ale i v jeho širším okolí a to nejen ve 
volnočasové oblasti dětí a mládeže.

Pokud chcete vidět PRZECHWOZD skokové centrum 
minikoní v akci, navštivte 2. a 3. 7. 2016 jejich areál 
v Přehvozdí. V sobotu 2. 7. 2016 proběhne další závod 
letošního seriálu skokových závodů PRZECHWOZD 
TOUR 2016 vypsaného jako Cena České pojišťovny. 
V neděli 3. 7. 2016 od 10.00 hodin pak začíná 2. roč-
ník Velké ceny PRZECHWOZD – terénního závodu mi-
nikoní s vodičem, který se poběží krásným prostře-
dím okolních lesů a kolem říčky Šembery. Součástí 
bude i v rámci oslav 25. výročí akce COUNTRY RADIA 
– Country puťák s množstvím klobás a pití... :-). Bliž-
ší informace najdete na facebookových stránkách: 
PRZECHWOZD skokové centrum. Možná právě Vaše 
děti jsou budoucí členové týmu PRZECHWOZD.

A na závěr ještě moto týmu: Jeden za všechny, 
všichni za PRZECHWOZD!

Ing. Jaroslav Hejhal

PRZECHWOZD skokové centrum minikoní

Českobrodský zpravodaj
červen 2016



ZŠ Heuréka přivítá první žáky již v září
V září 2016 poprvé otevře své dveře žákům 1. až 4. ročníku ZŠ Heuréka v Úvalech. Odborné zázemí poskytuje 
Heuréce společnost CfME, která se dlouhodobě věnuje vzdělávání a pracuje na vývoji vzdělávacích programů 
pro školy a muzea. Přinášíme rozhovor s Janem Kalou, ředitelem CfME a zároveň zakladatelem ZŠ Heuréka.

Proč se Vaše škola jmenuje Heuréka?
Název Heuréka vystihuje hlavní myšlenku školy, 
tedy radost z objevování. Děti nejsou tabula rasa - 
vážíme si jejich myšlení a chceme být dětem oprav-
dovými partnery na společné a úžasné cestě za po-
znáním a objevováním světa okolo nás i v nás.

naučí se v Heuréce děti vše, co potřebují?
Rozhodně. Děti se při tradiční výuce často nudí 
a nevyužívá se tak jejich čas a potenciál. V Heuréce 
se naučí vše a do hloubky. Navíc budeme pomocí 
map učebního pokroku pečlivě sledovat dovednos-
ti každého dítěte tak, abychom mu mohli v případě 
potřeby poskytnout na míru šitou oporu a pomoc.

Jak to bude u vás ve škole vypadat?
Škola se nachází v útulné vile s úžasnou zahradou. 
Ve škole chystáme různorodá centra aktivit, kde 
děti budou bádat, tvořit, číst a objevovat, místa ke 
společné práci, klidovou zónu k relaxaci, tvořivou 
dílnu, koberec ke společným diskuzím a spoustu 
zajímavých knížek a pomůcek.

Velký důraz klademe na vytváření přátelského kli-
matu. Během komunitního kruhu budou děti sdě-
lovat své zážitky, pocity, plánovat, poznávat se. 

Koho budou děti ve škole potkávat?
Nejvíce ředitelku a učitelku v jedné osobě Magdu 
Flekovou a učitelku Ditu Fryšovou. Obě jsou citlivé 
osoby zapálené pro věc. Absolvovaly kromě peda-
gogických fakult mnohé kurzy (Čtením a psaním 
ke kritickému myšlení, Respektovat a být respek-
tován, Montessori pedagogika, Prožitková peda-
gogika…) a mají zkušenosti s prací s dětmi. Pak tu 
s dětmi bude trávit velkou část času rodilý mluvčí. 
Do školy budeme také zvát zajímavé lidi. Děti samy 
budou často vycházet ven za poznáním, ale i za 
prací na reálných a potřebných projektech. 

Více informací naleznete na www.zsheureka.cz 
nebo na tel. čísle: +420 775 316 168.

Za tým Heuréka
Ladislava Whitcroft

V letošním roce je tomu 71 let, kdy skončila 2. svě-
tová válka. Tuto významnou událost si 8. května 
připomněli členové a příznivci Komunistické stra-
ny Čech a Moravy, kteří položili kytici k válečné-
ho hrobu obětí této války na městském hřbitově 
v Českém Brodě. Mezi nimi byli také dva členové 
městského zastupitelstva Václav Korec a Boris 
Podhorský. Na tomto pietním aktu, na kterém vy-
stoupil předseda OV KSČM Kolín, zazněla mimo 
jiné také československá a sovětská státní hymna. 

Poté se účastníci odebrali k pomníku civilních obě-
tí, který je umístěn vedle hlavní silnice Praha-Kolín 
u odbočky na Krupou. Toto místo připomíná boj, 
který zde 8. května svedli civilisté s nacistickými 
vojsky. Zde účastníci položili kytice rozkvetlých 
šeříků, který zůstává symbolem osvobození naší 
vlasti v roce 1945.

Jiří Papoušek, Boris Podhorský

Pietní akt

Píšete nám ��Českobrodský zpravodaj
červen 2016



Sudoku
Obtížnost – lehká Řešení

ètvrtek 

uèebna PC - 2.patro
nám. Arnošta z Pardubic 56

Èeský Brod

23. èervna 2016
od 9:00 do 12:00 hodin

MìÚ, 

 



Co je to fleška?
Co je to Facebook?
Jak mám napsat email?
Jak mám stáhnout fotky?
Dostala jsem poèítaè 
a nevím co s ním...

Co je to internet? PORADENSTVÍ 
JE ZDARMA!

Akce probìhne v rámci realizace projektu Uèíme se 
udržitelnému rozvoji. Tento projekt je  spolufinancován 

Státním fondem životního prostøedí ÈR. 

Mìsto Èeský Brod poøádá zážitkový semináø v rámci kampanì 
Evropský týden udržitelného rozvoje na téma poèítaèová gramotnost 

pro všechny, kteøí s poèítaèem nevyrostli
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Zábava�� Českobrodský zpravodaj
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Èeský Brod 
parèík vedle radnice

Sedmero krkavcù

Život je život

Gangster Ka

Gangster Ka Afrièan

Pátek 5. srpna

Nedìle 7. srpna

Sobota 6. srpna

Pondìlí 8. srpna

21:00 hod.

Filmové léto 
v Èeském Brodì 2016

Èeský Brod - královské místo pro život
www.cesbrod.cz/kulturni-brod/







Českobrodský
ZPRAVODAJ

CENÍK INZERCE V MĚSÍČNÍKU

náklad: 3.100 ks
cena: zdarma – roznos do domu
lokality: Český Brod, Štolmíř, Liblice, Zahrady
distribuce: třetí týden v měsíci
formát: A5, průměrně 48 stran, plná barevnost

1/1
148 mm x 210 mm

2.479 Kč

1/2
138 mm x 100 mm

1.279 Kč

1/4
69 mm x 100 mm

659 Kč

1/8
69 mm x 50 mm

339 Kč

1/3
138 mm x 66 mm

879 Kč

KlaSICKá bloKoVá INZERCE

ExKlUZIVNÍ INZERCE

veškeré ceny uvedeny bez DPH 21 %

4.379 Kč
+25 % ceny inzerce
3.099 Kč
4.743 Kč (jednostranný)
6.231 Kč (oboustranný)
479 Kč

279 Kč
0,60 Kč/znak včetně mezery

PR ČláNKy
PR článek 1/2: 1.199 Kč
PR článek 1/1: 2.199 Kč
PR článek 2/1: 4.399 Kč

OStatNÍ
Váš inzerát

Vám v případě potřeby
rádi graficky zpracujeme.

zadní strana:
předposlední strana:

vklad vlastních materiálů:
vklad a tisk letáků A5:

logo na titulní straně:
odkaz na PR článek

na titulní straně:
řádková inzerce:

tEChNICKé PodMÍNKy INZERCE
• grafika musí mít požadovaný rozměr nebo alespoň musí být v poměru k danému rozměru
•  v případě celostránkové inzerce, kde bude tisk realizován až do krajů strany (tzv. na spad), vyžadujeme 

ořezové značky a spad minimálně 3 mm; texty a důležitá grafika musí být minimálně 3 mm od kraje
• veškeré obrazy/grafika musí být v barevném prostoru CMYK s rozlišením minimálně 300 dpi
• data je třeba dodat ve formátech PDF a JPG (po dohodě i v jiných formátech např. AI, CDR)
• v případě nedodržení výše zmíněného nemůžeme zaručit 100 % kvalitu výstupu

poslední aktualizace ceníku: 14. 6. 2016

Zajišťuje tiskárna Profi-tisk group s.r.o.
objednávky a dotazy směřujte na tyto kontakty:

+420 603 588 338, brejchova@profitisk.cz
www.profitisk.cz

Uzávěrky: 4. 1., 1. 2., 7. 3., 4. 4., 2. 5., 6. 6., 1. 8., 5. 9., 3. 10., 7. 11., 5. 12.
data expedice: 15. 1., 12. 2., 18. 3., 15. 4., 13. 5., 17. 6., 12. 8., 16. 9., 14. 10., 18. 11., 16. 12.



VÝSTAVA
HISTORICKÝCH TRAKTORŮ
A ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ

CHOTOUŇ
2. července 2016 od 9.00 do 17.00 hod

Prohlídka muzea celoročně po telefonické dohodě – tel. 607 636 720

14. ročník



Základní škola

Radost z objevování!

Chcete, aby Vaše dítko chodilo do školy s radostí?

 +420 775 316 168

www.zsheureka.cz





PŘÍMĚSTSKÝ
TÁBOR
VODNÍ SVĚT

Jakými aktivitami jsou děti zabaveny?
Pobyt v aquaparku se zkušeným dozorem,
výuka plavání, dopravní hřiště, solná jeskyně,
in-line bruslení, společenské hry a spoustu 
dalších aktivit, při nichž se Vaše ratolesti 
nudit nebudou!

Kdy?

4. 7. – 8. 7. 2016
11. 7. – 15. 7. 2016
18. 7. – 22. 7. 2016
25. 7.  – 29. 7. 2016 29. 8.  – 31. 8. 2016

22. 8.  – 26. 8. 2016

1. 8. – 5. 8. 2016
8. 8. – 12. 8. 2016
15. 8. – 19. 8. 2016

Co je v ceně zahrnuto?
V ceně je zahrnut vstup do areálu Vodní 
svět a ostatních sportovních areálů 
provozovaných SMSK, lekce výuky plavání
a dopravní výchovy, in-line bruslení, oběd, 
pitný režim.

Co s sebou?
Sportovní oblečení odpovídající počasí, 
svačinu, plavky, alespoň 2 ručníky
 a dobrá nálada.

Pro koho je tábor určen?
Pro děti ve věku od 6 do 14 let.

Kolik zaplatím?
Cena za 5 dní je 1.750,- Kč
Cena za 1 den je 400,- Kč

Začínáme každý všední den od 8:00 v učebně dopravní výchovy na Vodním světě a děti Vám vrátíme v 16:00,
dítě je možno přivést 30 minut před zahájením a vyzvednout max. 30 minut po skončení programu.

Počet dětí je omezen, tak neváhejte a zasílejte vyplněné přihlášky na e-mail vodnisvetkolin@seznam.cz 
nebo je odevzdejte na pokladně Vodního světa Kolín nejméně týden před termínem konání příměstského tábora. 

Více informací na www.vodnisvetkolin.cz

Příměstský tábor v režii Vodního světa Kolín Vám nabízí klidný den v práci
 bez starostí o dítě a Vašim dětem sportovní vyžití a letní radovánky.



ZDE MŮŽE BÝT I VAŠE INZERCE
V Českém Brodě máme 

vlastní obchodní zástupkyni:
Dana Brejchová, 

tel.: + 420 603 588 338, 
e-mail: brejchova@profitisk.cz

ŘáDkoVá INZERCE 
VE ZpRAVoDAjI

Nabízíme vám možnost ŘÁDKOVÉ INZERCE, 
kde můžete zveřejnit různé prodeje nebo 

nákupy nemovitostí, služeb, předmětů atd. 
Cena za řádkovou inzerci je 0,60 Kč/znak 

včetně mezery.



M O N T Á Ž  -  V O D A  -  T O P E N Í  
P LY N  -  M Ě Ř E N Í  -  R E G U L A C E

S T R O J N Í  Č I Š T Ě N Í  K A N A L I Z A C E

S E R V I S  A  R E V I Z E  P LY N O V Ý C H  
K O T L Ů  V Š E C H  Z N A Č E K

mobil: 776 628 888      e-mail: info@fpinstal.cz      www.fpinstal.cz

mobil: 603 242 142, milanpetruzalek@sute-pisky.cz, www.sute-pisky.cz

AU TO D O P R AVA
-  n o n s to p  -

ODVOZ KONTEJNER
Sutě, odpad, písky
Recyklát, tříděná zemina

Milan Petružálek
Praha 9 – Běchovice

Český Brod

MULTIKÁRA, AVIA, LIAZ, TATRA, IVECO
ZEMNÍ – výkopové práce – DEMOLICE



Provozovna HRADEŠÍN 145 (směr Doubek)
PROVOZNÍ DOBA: Po – Pá 8.00 – 18.00 h., So – 8.00 – 15.00 h.
SERVIS: tel.: 602 313 343 AUTODOPRAVA: tel.: 602 326 785

www. autodoprava-hovorka.cz l www.autoservis-hovorka.cz

SERVIS OSOBNÍCH 
A UŽITKOVÝCH VOZŮ

PNEUSERVIS

ODTAHOVÁ 
SLUŽBA
AUTODOPRAVA KONTE-

JNERY ZEMNÍ PRÁCE
DEMOLIČNÍ A STAVEBNÍ 

PRÁCE DEPONIE – PRODEJ

Držitel certifikátu ISO 9001, 14001

LÉTO S AUTEM BEZ STAROSTÍ
Nechte si zkontrolovat auto v Q-SERVICE a získejte 

na léto gARANCI MOBILITY doma i v zahraničí

Země kde platí garance mobility: Chorvatsko, Slovensko, Maďarsko, Rumunsko,Bulharsko

Cena prohlídky

249 Kč

Dezinfekce

klimatizace pomocí 

ozónu 299,- Kč 

bez DPH

Klimatizace

kompletní servis + 

dezinfekce ozónem 

699,- bez DPH

NON-STOP HOTLINE: 000420 222 74 75 74, www.cz.q-service.eu

  ASISTENCE BEZ STAROSTI

Infolinka 601 560 560 www.vinprint.cz, www.asistencebezstarosti.cz

S balíčkem 

služeb v hodnotě

5 000 Kč

ZDARMA

A5.indd   1 10.6.2016   13:04:58



 

 

 

 

 
 

ČERSTVÁ KÁVA Z RODINNÉ PRAŽÍRNY 
ŠIROKÝ VÝBĚR SORTIMENTU VÝBĚROVÝCH KÁV 

WWW.KAFESOLO.CZ 

 

 





Chytré kroužky pro děti 
i ve vašem městě

Odměna až 250 Kč/hod.

NAŠÍM

Věda nás baví o.p.s.

Více info:
www.vedanasbavi.cz/masterlektor



ZDE MŮŽE BÝT 
I VAŠE INZERCE

V Českém Brodě máme vlastní obchodní zástupkyni:
Dana Brejchová, tel.: + 420 603 588 338, 

e-mail: brejchova@profitisk.cz



Endokrinologie
Praha – Klánovice, Axmanova 131

Přijímáme nové pacienty

MUDr. Markéta Weichetová, PhD.

Tel. 734 130 778

www.dia-endopraha9.cz

Dentální hygiena
v Kozovazech

nabízí bělení zubů, pískování pigmentací, 
léčbu parodontózy, odstranění zubního 

kamene.

Ordinace MUDr. Profousová,
stomatologie – parodontologie,

Kozovazy I, 250 87 Mochov
tel.: 326 710 708

`

 - 
    +420 608 565 836 kadernictvipier@seznam.cz

OPRAVÍME PORADÍME S:VYROBÍME

• Pergoly
• Zahradní domky
• Garážová stání
• Altány
• Houpa ky
• D tské 

proléza ky
• D ev né truhlíky 

a kv tiná e

• St echy a 
krovy

• Podlahy a 
obložení

• Okna a dve e

• Umíst ním
• Výb rem 
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PRODEJ A PŮJČOVNA BOXŮ, 
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100 Kč NA DEN

WWW.AUTOMOTOVELO.CZ
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!! Odvoz starého nábytku na skládku.

Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí atd.

Naložíme a odvezeme cokoliv.

Stěhování všeho druhu.

Volejte: 773 484 056

Prodám byt 3+1+balkón+komora+sklep 78 m2 

v Českém Brodě-Tismicích. 

Krásné místo, v okolí ovocné sady a les.

Tel. majitele: 602 442 405.

Rekonstrukce bytů, domů, stavební, 

údržbářské, montážní práce.

tel. 732431594, hod.kutil@seznam.cz,

www.rekonstrukce.wbs.cz

Prodám byt v Českém Brodě 3+1, 

OV, cihla, 98 m, 2 lodžie, blízko centra.

Cena dohodou - tel. 603418048



vepřovou kýtu bez kosti – 89 Kč/kg
vepřový bok s kostí – 69 Kč/kg

vepřové koleno přední – 39 Kč/kg

PRODEJNA:
Husovo nám. 41
Český Brod
tel.: 321 622 376

ceny jsou platné od 20. 6. do 3. 7. 2016
na prodejně v Českém Brodě 

NABÍZÍME:





Život ve městě

1.	 Jak	dlouho	žijete	v	Českém	Brodě?
¨	méně než 5 let

¨	5 – 15 let

¨	více než 15 let

2.	 	Kde	trávíte	převážnou	část	pracovního	dne?
¨	přímo ve městě (mám zde práci, školu apod.)

¨	v nejbližším okolí cca do 10 km (vyjíždím za prací či studiem)

¨	ve vzdálenějším městě či obci (vyjíždím za prací či studiem)

3.	 	Představte	si,	že	by	se	Vám	naskytla	možnost	odstěhovat	se	z	města,	
využil/a	byste	ji?

¨	určitě ne (Přejděte na otázku č. 5.)

¨	spíše ne

¨	spíše ano

¨	určitě ano

¨	nevím (Přejděte na otázku č. 5.)

4.	 	Jaký	by	byl	důvod	pro	Vaše	odstěhování?	
(můžete zaškrtnout maximálně 4 odpovědi)

¨	špatné pracovní uplatnění ve městě

¨	nedostatek kulturního vyžití a trávení volného času

¨	nespokojenost se stávajícím bydlením

¨	nové bydlení je nedostupné (byty nebo pozemky pro výstavbu)

¨	nespokojenost s bezpečností

¨	malá čistota a nekvalitní životní prostředí

¨	láká mě jiný styl života (na vesnici, ve velkém městě)

¨	nízká kvalita obchodů a služeb

¨	nedostupné služby v pozdních odpoledních hodinách

¨	nedostatečná zdravotní péče

¨	nekvalitní základní školství

¨	jiné:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	nevím

BeZPeČNost ve městě

5.	 Cítíte	se	ve	městě	bezpečně?	
Naprosto bezpečně Spíše ano Spíše ne Rozhodně ne Nevím

Pokud se cítíte naprosto bezpečně, jděte na otázku 8.

6.	 	Proč	se	necítíte	bezpečně,	čeho	se	nejvíce	obáváte	(kromě	obav	spojených	
s	bezpečností	dopravy)?	
(vyberte maximálně 3 odpovědi.)

¨	mám obavy o majetek (např. auto, domácnost)

¨	mám obavy o zdraví své a blízkých (např. kvůli napadení na ulici)

¨	častého výskytu problémových osob

¨	mám obavy spojené s uživateli drog

¨	jiných etnických skupin

¨	zákazníků heren

¨	nevhodného chování mladistvých

¨	špatně osvětlených míst

¨	jiné:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	nevím

7.	 	Která	místa	považujete	za	opravdu	riziková	z	hlediska	bezpečnosti?	
(vyberte maximálně 2 odpovědi)

¨	parky

¨	nádraží a okolí

¨	centrum města

¨	sídliště

¨	okolí heren a non-stopů

¨	okolí supermarketů

¨	diskotéky

¨	jiné:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8.	 Jak	jste	spokojen/a	s	činností	Městské	policie	a	Policie	ČR?
Zcela 

spokojen/a
Spíše 

spokojen/a
Spíše 

nespokojen/a
Zcela 

nespokojen/a Nevím

Městská policie
Policie ČR

Pokud jste zcela spokojen/a jděte na otázku č. 10.
9.	 	Jakou	činnost	městská	policie	podle	Vás	neprovádí	dobře?	

(vyberte maximálně 3 odpovědi.)

¨	měření dodržování nejvyšší povolené rychlosti

¨	řešení porušování veřejného pořádku problémovými/rizikovými osobami 

¨	kontroly parků a jiných rizikových míst ve městě

¨	využívání kamerového dohledu při řešení kriminality

¨	kontrola záboru veřejného prostranství

¨	pochůzková činnost strážníků v ulicích města

¨	nasazení služebních psů při obchůzkách

¨	kontrolu parkování

¨	reakce na telefonické oznámení občana o protiprávní jednání 

¨	jiné:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	nevím

ZdravotNictví a školství

10.	 Ohodnoťte,	jak	jste	spokojen/a	s	nabídkou	zdravotních	služeb	ve	městě.	
Zcela spokojen/a Spíše spokojen/a Spíše nespokojen/a Zcela nespokojen/a Nevím

Pokud jste plně spokojen/a, přejděte na otázku č. 12.
11.	 	Které	z	následujících	zdravotních	služeb	nejvíce	postrádáte,	nebo	podle	

Vás	nemají	dostatečnou	kapacitu?	
(Vyberte maximálně 3 odpovědi.)

¨	praktický lékař

¨	dětský lékař

¨	zubní lékař

¨	pohotovost

¨	lékárna

¨	rychlá záchranná služba

¨	odborný lékař, vypište zaměření:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	jiné:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	nevím

12.	 Ohodnoťte,	jak	jste	celkově	spokojen/a	se	školstvím	ve	městě.	
Zcela spokojen/a Spíše spokojen/a Spíše nespokojen/a Zcela nespokojen/a Nevím

Pokud jste plně spokojen/a, přejděte na otázku č. 14.
13.	 	Jaké	hlavní	problémy	ve	školství	vás	trápí?	

(vyberte maximálně 2 odpovědi)

¨	malá kapacita školního zařízení, kterého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	nízká kvalita školního zařízení, kterého  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	problémy s bezpečností na škole, které  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	jiné:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	nevím

14.	 	Jaké	jsou	podle	Vás	největší	překážky	či	problémy,	se	kterými	se	potýkají	
rodiny	s	dětmi	v	Českém	Brodě?	
(vyberte maximálně 4 odpovědi.)

¨	návrat do zaměstnání po rodičovské dovolené

¨	nedostatek zkrácených pracovních úvazků

¨	chybí jesle

¨	nedostatek míst v mateřských školách

¨	omezené možnosti hlídání dětí (i jako placená služba)

¨	otevírací doba mateřských škol

¨	otevírací doba školních družin

¨	nedostatek bezpečných a kvalitních hřišť

¨	bariérovost města pro pohyb s kočárky a malými dětmi

¨	dopravní bezpečnost (nebezpečné křižovatky, přechody)

¨	jiné:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	nevím

Čistota a ŽivotNí ProstŘedí

15.	 Jste	spokojen/a	se	stavem	a	úpravou	veřejných	prostranství	ve	městě?	
Zcela spokojen/a Spíše spokojen/a Spíše nespokojen/a Zcela nespokojen/a Nevím

Pokud jste plně spokojen/a, přejděte na otázku č. 17.
16.	 	Proč	není	stav	veřejných	prostranství	zcela	uspokojivý?	

(vyberte maximálně 3 odpovědi)

¨	přeplněné odpadní nádoby

¨	není zabezpečen pravidelný úklid ulic

¨	málo odpadkových košů v ulicích

¨	nedostatečná údržba či obnova veřejné zeleně

¨	nepořádek v okolí domů

¨	nedostatečná zimní údržba

¨	problémy s psími exkrementy

¨	vandalismus (ničení zeleně, laviček, graffiti apod.)

¨	jiné:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	nevím

17.	 Jak	jste	celkově	spokojen/a	s	kvalitou	životního	prostředí?	
Zcela spokojen/a Spíše spokojen/a Spíše nespokojen/a Zcela nespokojen/a Nevím

Pokud jste plně spokojen/a, přejděte na otázku č. 19.
18.	 	Co	podle	Vás	nejvíce	zhoršuje	kvalitu	životního	prostředí	v	Českém	Brodě?	

(Vyberte maximálně 3 odpovědi.)

¨	znečištění ovzduší automobilovou dopravou

¨	znečištění ovzduší lokálními topeništi

¨	znečištění ovzduší zápachem z kanalizace

¨	zápach z nevyvážených kontejnerů na komunální odpad

¨	hluk z automobilové dopravy

¨	hluk ze železniční dopravy

¨	opuštěné nebo nevyužívané zemědělské a průmyslové objekty

¨	černé skládky

¨	provoz ZZN Polabí

¨	jiné:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	nevím

volNÝ Čas, sPort a kUltUra ve městě

19.	 Jak	jste	spokojen/a	s	možnostmi	a	nabídkou	sportovního	
	 a	rekreačního	vyžití	ve	městě?	
Zcela spokojen/a Spíše spokojen/a Spíše nespokojen/a Zcela nespokojen/a Nevím

Pokud jste plně spokojen/a, přejděte na otázku č 21.

20.	 	Co	ve	městě	nejvíce	postrádáte	pro	možné	sportovní	a	rekreačního	vyžití? 
(vyberte maximálně 4 odpovědi)

¨	možnost koupání

¨	cyklostezky v okolí města

¨	okruh/stezky pro in-line bruslení

¨	volně přístupná sportoviště (včetně různých „plácků“ pro sportování)

¨	naučné stezky ve městě a okolí

¨	tělocvičny/prostory pro halové sporty

¨	hřiště pro seniory a osoby se zdravotním handicapem

¨	skatepark

¨	dětská hřiště

¨	dětské dopravní hřiště

¨	jiné:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	nevím

21.	 Jak	jste	spokojen/a	s	možnostmi	a	nabídkou	pro	kulturní	
	 a	společenské	vyžití	ve	městě?	
Zcela spokojen/a Spíše spokojen/a Spíše nespokojen/a Zcela nespokojen/a Nevím

Pokud jste plně spokojen/a, přejděte na otázku č. 23.
22.	 	Co	v	Českém	Brodě	nejvíce	postrádáte	pro	své	kulturní	a	společenské	vyžití?	

(uveďte maximálně 2 konkrétní věci)

	 1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

	 2)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23.	 Jak	jste	spokojen/a	s	podporou	města	pro	organizace	
	 a	spolky	věnující	se	aktivitám	volného	času?	
Zcela spokojen/a Spíše spokojen/a Spíše nespokojen/a Zcela nespokojen/a Nevím

Dotazník je anonymní a každá domácnost obdržela českobrodským zpravodajem jeden výtisk. V případě, že by dotazník chtělo vyplnit více členů Vaší domácnosti, jsou volné 
formuláře k dispozici na podatelně MěÚ a sběrných místech. Dotazník případně můžete vyplnit také on-line na webové adrese dotaznik.cesbrod.cz
Vyplněný dotazník odevzdejte prosím do 26. června 2016 na sběrných místech, jejichž seznam je uveden na konci.

instrukce:  U otázek, pokud není uvedeno jinak, označte pouze jednu odpověď. U otázek, které umožňují větší množství odpovědí, jich označte maximálně tolik, 
kolik uvádí instrukce. Pokud	nedodržíte	tyto	instrukce,	budeme	nuceni	Vaše	odpovědi	vyřadit!

HODNOCENÍ SPOKOJENOSTI S ŽIVOTEM V ČESKÉM BRODĚ – dotazník



slUŽBy

24.	 Ohodnoťte,	jak	jste	spokojen/a	s	možnostmi	nakupování	
	 a	dostupností	komerčních	služeb	ve	městě?	
Zcela spokojen/a Spíše spokojen/a Spíše nespokojen/a Zcela nespokojen/a Nevím

Pokud jste plně spokojen/a, přejděte na otázku č. 26.
25.	 	Které	obchody	či	komerční	služby	Vám	v	Českém	Brodě	nejvíce	chybí?	

(vyberte maximálně 2 odpovědi)

¨	supermarket/ hypermarket

¨	menší obchody v různých částech města

¨	menší obchody s delší otevírací dobou

¨	specializované prodejny

¨	služby – jaké?:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	kvalitní restaurace – jaká?:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	nevím

26.	 Ohodnoťte,	jak	jste	spokojen/a	s	nabídkou	sociálních	služeb	ve	městě. 
Zcela spokojen/a Spíše spokojen/a Spíše nespokojen/a Zcela nespokojen/a Nevím

Pokud jste plně spokojen/a, přejděte na otázku č. 28.

27.	 	Které	z	následujících	sociálních	služeb	nejvíce	postrádáte,	nebo	podle	Vás	
nemají	dostatečnou	kapacitu?	
(Vyberte maximálně 3 odpovědi.)

¨	domov pro seniory Anna

¨	dům s pečovatelskou službou

¨	denní stacionáře pro seniory

¨	pečovatelské a zdravotní služby v domácnosti

¨	služby hospice

¨	rodinné centrum

¨	rodinná poradna

¨	služby pro osoby v krizi - krizová intervence, azylové bydlení

¨	jiné:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	nevím

doPrava ve městě

28.	 	Jakým	způsobem	se	běžně	pohybujete	na	území	města?	
(Můžete označit více odpovědí.)

¨	automobilem

¨	pěšky

¨	na kole

¨	autobusem

¨	jinak:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29.	 Jak	jste	celkově	spokojen/a	se	zajištěním	dopravy	ve	městě?	
Zcela spo-

kojen/a
Spíše spo-

kojen/a
Spíše nespo-

kojen/a
Zcela nespo-

kojen/a Nevím

dopravní infrastruktura celkově

bezpečnost silničního provozu

možnosti parkování

městská hromadná doprava 
(v rámci PID)
organizace dopravy v centru 
města (systém jednosměrek, 
přednost zprava apod.)

podmínky pro pohyb na kole

podmínky pro pěší dopravu

30.	 	Jaké	jsou	podle	Vás	největší	dopravní	problémy	v	Českém	Brodě?	
(Vyberte maximálně 4 odpovědi.)

¨	špatná kvalita a údržba komunikací

¨	špatné dopravní značení

¨	chybějící pěší zóna v centru

¨	problémy s parkováním

¨	bezohledné chování řidičů (např. nedodržování rychlosti)

¨	nízká kvalita a údržba chodníků

¨	nevhodné podmínky pro cyklisty

¨	nepřehledná doprava v centru města

¨	nepřehledné křižovatky

¨	nebezpečné betonové zábrany pro zklidnění dopravy (např. v ul. Palackého)

¨	něco jiného (můžete uvést konkrétní nebezpečná místa):

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	nevím

31.	 	Uveďte	místa,	kde	je	třeba	řešit	parkování:	
(Vyberte maximálně 2 odpovědi.)

¨	nemám auto, otázka se mě netýká

¨	v centru města

¨	v okolí nádraží

¨	na sídlišti a jihu města

¨	za tratí (Škvárována a Mexiko)

¨	v západní části města – kde?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	školy, školky – které?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	jinde:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	žádné takové místo není

¨	nevím

roZvoJ města

32.	 Do	jaké	míry	jste	spokojena/a	s	možností	zapojit	se	do	rozhodování	
	 a	plánování	rozvoje	města?	
Zcela spokojen/a Spíše spokojen/a Spíše nespokojen/a Zcela nespokojen/a Nevím

33.	 	Představte	si,	že	můžete	rozhodnout	o	velkých	investicích	ve	městě	a	jeho	
okolí.	Co	byste	chtěli	ve	městě	podporovat?	
(Vyberte maximálně 4 odpovědi.)

¨	budovat sítě stezek pro cyklisty (in-line atd.) kolem města

¨		vytvořit zázemí pro cyklistickou dopravu ve městě (stojany, uzamykatelná stání apod.)

¨	vybudovat nové nájemní byty

¨	vybudovat infrastrukturu pro výstavbu nových rodinných domů

¨	navýšit kapacitu v zařízeních pro seniory

¨	využití areálu bývalého cukrovaru

¨	rekonstruovat sportovní areály

¨	rekonstruovat chodníky a místní komunikace

¨	rekonstruovat vodovodní a kanalizační sítě

¨	rekonstruovat budovy v areálu nemocnice

¨	vybudovat místa pro setkávání mladých

¨	rekonstrukce náměstí

¨	obchvat města

¨	nevím

iNFormovaNost o děNí ve městě a ČiNNost městskÉHo ÚŘadU

34.	 Ohodnoťte,	do	jaké	míry	se	cítíte	být	informován/a	o	dění	ve	městě	
	 a	činnosti	Městského	úřadu.

Plně Spíše ano Spíše ne Vůbec Nevím

Pokud jste plně informován/a, přejděte na otázku 36.

35.	 	Jaký	typ	informací	postrádáte? 
(vyberte maximálně 3 odpovědi)

¨	aktuální informace o dění ve městě (o kulturních, sportovní či společenské akce apod.) 

¨	informace o rozvojových plánech ve městě

¨	informace o službách městského úřadu pro občany

¨	informace pro podnikatele (obchodní informace)

¨	informace o rozhodování zastupitelstva a rady města

¨	informování o mimořádných událostech ve městě (opravy, uzavírky, přerušení dodávek)

¨	kácení a úpravy zeleně ve městě

¨	informace o hospodaření města

¨	jiné:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	nevím

36.	 	Jaké	zdroje	využíváte	pro	získání	informací	o	dění	ve	městě	a	činnosti	radnice?	
(Vyberte maximálně 4 odpovědi.)

¨	Českobrodský zpravodaj

¨	internetové stránky města

¨	elektronický newsletter radnice

¨	FB profil města

¨	informační centrum města

¨	úřední deska Městského úřadu

¨	besedy se zástupci města

¨	účast na jednání zastupitelstva města

¨	telefonický dotaz na radnici

¨	osobní návštěva na radnici

¨	z doslechu od přátel a známých

¨	odjinud:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

¨	informace nevyhledávám, nemám o ně zájem

37.	 	Nakolik	jste	spokojen/a	s	prací	úředníků,	když	musíte	vyřídit	nějaké	
záležitosti	na	městském	úřadě?

Zcela spokojen/a Spíše spokojen/a Spíše nespokojen/a Zcela nespokojen/a Nevím

Pokud jste plně spokojen/a, přejděte na otázku č. 39.
38.	 	V	jakém	případě	jste	byl/a	nespokojen/a?	

(Vyberte maximálně 3 odpovědi.)

¨	při zařizování osobních dokladů

¨	při jednání na matrice

¨	při podávání stížnosti či oznámení přestupku

¨	při jednání na živnostenském úřadu

¨	při jednání na stavebním úřadu

¨	při jednání na odboru sociálních věcí

¨	v informačním centru

¨	v jiném případě:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ZÁvěreČNÉ otÁZky

Pro účely zpracování a vyhodnocení dotazníků prosíme, odpovězte na následující otázky. 
Uvedené odpovědi slouží k čistě statistickým účelům a nebudou spojovány s Vaší osobou!

39.	 Ve	které	části	Českého	Brodu	bydlíte?	
¨	centrum města a Malechov

¨	sídliště a jih města (Tuchorazská, K Dolánkám)

¨	za tratí (Škvárovna a Mexiko)

¨	západ města (od trati k Palackého ulici včetně části za nemocnicí)  

¨	Liblice

¨	Štolmíř

¨	Zahrady

¨	jinde:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40.	 Jaké	je	složení	Vaší	domácnosti?	
¨	jednotlivec

¨	oba rodiče s dítětem (dětmi) 

¨	jeden rodič s dítětem (dětmi)

¨		manželé žijící v domácnosti 
bez dětí (příp. děti jsou starší 
a žijí jinde)

¨	vícegenerační domácnost

¨	jiný typ

41.	 Jaké	je	Vaše	povolání?
¨	pracující/zaměstnanec

¨	student/ka

¨	podnikatel/ka

¨	nezaměstnaný/á

¨	důchodce/důchodkyně

¨	v domácnosti

¨		v invalidním důchodu 
/práce neschopný/á

děkujeme vám za vyplnění dotazníku!
POZOR!	 Sběr	 dotazníků	 končí	 26.	 června	 2016

vyplněné dotazníky je možné odevzdat na těchto místech:
•  Podatelna nebo Informační centrum, nám. Arnošta z Pardubic 56, Český Brod 
•  Městská knihovna, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod 
•  Domov pro seniory „Anna“, Žitomířská 323, Český Brod (vrátnice) 
•  SOŠ, Školní 145, Český Brod - Liblice (sborovna)
•  Gymnázium, Vítězná 616, Český Brod (sborovna)
•  ZŠ Tyršova 68, Český Brod (sborovna)
•  ZŠ Žitomířská 885, Český Brod (sborovna)
•  MŠ Sokolská 1313, Český Brod 
•  MŠ Kollárova 71, Český Brod 
•  MŠ Liblice, Lstibořská 183, Český Brod - Liblice

chybělo vám v dotazníku nějaké téma? Využijte zbývajícího místa 
pro Vaše další náměty a připomínky:

42.	 Jaký	je	Váš	věk?
¨	méně než 15 let

¨	15–24 let 

¨	25–34 let

¨	35–44 let

¨	45–54 let

¨	55–64 let

¨	65–74 let

¨	75 let a více
43.	 	Jaké	je	vaše	nejvyšší	

dosažené	vzdělání?
¨	základní
¨	střední bez maturity/vyučen(a)
¨		střední s maturitou 

nebo vyšší odborné
¨	vysokoškolské
44.	 Pohlaví
¨	muž
¨	žena


